
H A F T A L I K  B Ü LT E NSAYI 75 // KASIM // 2021

“YEREL YÖNETİMLER YOKSULLUK 
AZALTMA STRATEJİSİ OLUŞTURMALI”

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

DERİN YOKSULLUK VE 
BELEDİYELER
İktidar, yıllardır yoksulluğun bitirilmesine 
yönelik değil, yoksulluğun yönetilmesine 
yönelik politikalar uyguluyor. Bu yönetim 
anlayışı değişmeden toplumdaki derin 
yoksulluğun ortadan kaldırılması da 
mümkün görünmüyor. Sayfa.3

“HİÇBİR DÜZENLEME TÜRKİYE’Yİ 
HUKUK DEVLETİ OLMAKTAN 
UZAKLAŞTIRAMAYACAK”

ZEYNEL EMRE    
CHP İstanbul Milletvekili                        
CHP PM Üyesi

Türkiye’de genç işsizliğin %32’ye çıktığı, 
neredeyse her ailede bir gencin işsiz 
olduğu şartlarda birilerinin halkın 
vergileri üzerinden birkaç maaş alması, 
aslında adaletsizliğin göstergelerinden 
biri. Sayfa.2

Röportaj

“SOSYAL YARDIM SÜREÇLERİ 
HAK TEMELLİ BİR BAKIŞ 
AÇISINA SAHİP OLMALI”

ŞEVVAL ŞENER    
Açık Alan Derneği Başkanı                        
Derin Yoksulluk Ağı                                                       
Kurucu Üyesi

Hak temelli bir yaklaşım, yoksulluğun 
doğasındaki çok boyutluluğun 
altını çizmektedir, yoksulluğu 
birbiriyle ilişkili ve birbirini pekiştiren 
bir dizi yoksunluk bağlamında 
tanımlamaktadır ve yoksullukla ilişkili 
damgalama, ayrımcılık, güvensizlik ve 
sosyal dışlanma durumlarına dikkat 
çekmektedir. Sayfa.6

Röportaj

BELEDİYELER 
ÇALIŞIYOR Sayfa.25

MESUT ERGİN
Balıkesir-Ayvalık                                  
Belediye Başkanı

TURAN KARADAĞ
Malatya-Hekimhan                                   
Belediye Başkanı

“Ayvalık’ın tarihî ve kültürel 
mirasını dünyaya tanıtacağız”

“Hekimhan’ı geliştirmek 
istiyoruz”

Röportaj

HACER             
FOGGO       
Derin Yoksulluk Ağı 
Kurucusu

Belediyelerin işbirliği yaptıkları kurumları daha 
aktif hâle getirecek projeler yapılmalı. Belediyeler 
kapılarını yapıcı ya da eleştirel bakan sivil toplum 
örgütlerine kapatmamalı. Sivil toplum örgütleriyle 
işbirliği çalışmalarını yürütecek personelin de bu 
bakış açısına sahip olması oldukça önemli. 

Ayrıca yoksulluk alanında çalışan kurumların 
birbirleriyle veri paylaşması da faydalı olur. STK’lar 
ve sosyal hizmet merkezleri, çalışmalarına ve 
yardımlarına dair verilerini paylaşmalı, veri ve 
bilgi paylaşımıyla işbirliği süreci bir sistem hâline 
getirilmeli. Sayfa.4

Haftanın Röportajları Sayfa.8

LÜTFÜ SAVAŞ              
HATAY

HALİL ARDA          
GAZİEMİR

DERİN YOKSULLUĞU VE YOKSULLUKLA MÜCADELEYE YÖNELİK SOSYAL HİZMET ÇALIŞMALARINI 
BAŞKANLARLA KONUŞTUK.

ZEYDAN KARALAR          
ADANA

ÜLGÜR GÖKHAN   
ÇANAKKALE

MUHİTTİN BÖCEK   
ANTALYA

KADİR ALBAYRAK         
TEKİRDAĞ

OSMAN GÜRÜN       
MUĞLA

CAHİT KORKMAZ
SODEMSEN Genel Sekreteri

SOSYAL GÜVENLİK SİSTEMİ 
ADİL OLMALI Sayfa.24
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“HİÇBİR DÜZENLEME TÜRKİYE’Yİ 
HUKUK DEVLETİ OLMAKTAN 
UZAKLAŞTIRAMAYACAK”

Röportaj

ZEYNEL EMRE
CHP İstanbul Milletvekili                           

CHP PM Üyesi

Öncelikle sizi tanıyalım. Siyasete giriş 
motivasyonunuz neydi?
ZEYNEL EMRE: Babamın hukukçu olmasının da etkisiyle hukuk 
fakültesini bitirdim Başta ceza davaları olmak üzere farklı içerikteki 
birçok davada müdafi oldum. Mesleğimi hem hak savunuculuğu 
hem araştırma yönü hem de bir mağduriyeti giderebilme 
özelliklerinden dolayı severek sürdürdüm.

Avukatlığın ifade ettiğim yönleri zaman içinde siyaset alanına 
kaymama neden oldu. Yaşanan sorunlara bireyin değil, toplumun 
örgütlenme şeklinin ve toplumu yönetenlerin neden olduğuna 
avukatlık mesleğini icra ederken daha sık şahit oldum. Bu, sosyal ve 
kültürel politikalarla ekonomik sistemin yanlışlarının yansımasıydı. 
Yanlışları tamamen ortadan kaldırmak kolay değildi, ama bir yere 
kadar ‘dur’ denebilirdi. Bu motivasyonla Türkiye’nin dününü kuran, 
aydınlık yarınlarının da öncüsü olan CHP’de görev almaya karar 
verdim. 

Evrensel bir siyasi anlayışı geliştirme idealiyle üyesi olduğum 
CHP’de mahalle delegeliğinden başlayarak il delegeliği, Bakırköy 
İlçe Örgütü avukatlığı, seçimlerde sandık görevliliği gibi çeşitli 
kademelerde görev yaptıktan sonra İstanbul İl Başkanı yardımcılığı 
ve 2012-2015 yılları arasında da İstanbul İl Sekreterliği görevlerinde 
bulundum, CHP tarihinde bu göreve gelen en genç üyelerden biri 
oldum.

Partimin İstanbul örgütünde aldığım görevlerin ardından 7 
Haziran 2015 tarihinde yapılan genel seçimlerde ön seçime girerek 
İstanbul 3. Bölge milletvekili seçildim. 25. dönemin ardından 
26. ve 27. dönemde de aynı bölge milletvekili oldum, görevimi 
sürdürmekteyim.

TBMM Adalet Komisyonu’nda kamudaki 
bürokratların maaşlarıyla ilgili araştırma 
önergesi verdiniz. Yoksulluğun ve işsizliğin 
giderek derinleştiği ülke koşullarında adalet 
sizce nasıl tesis edilecek? Komisyondaki 
çalışmalarınızdan ve bu araştırma önergesine 
ilişkin süreçten bahseder misiniz?
ZEYNEL EMRE: Ülkemizde güçler ayrılığı her zaman sorunluydu, 
ancak son on yıldaki kadar vahim bir duruma gelmemişti. AKP 
iktidarı tarafından özellikle yargının, siyasi alanın dizaynında 
manivela şeklinde kullanılmasının ağır bedelini (FETÖ’yle yapılan 
kirli ortaklığın ardından) toplum olarak yakın bir geçmişte ödedik. 

Bu ağır bedelden hâlâ ders çıkarılmamış. Yargı nasıl ki FETÖ’nün 
elinde Türkiye’de demokrasiyi ve hukuku savunanlara karşı 
silah olarak kullanıldıysa, bugün Saray’dan güç alan anlayışın 
elinde de aynı şekilde kullanılıyor. Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’nun 
öncülüğündeki Adalet Yürüyüşü’nün amacı da buydu. 
Mücadelemizin haklılığı bugün daha iyi anlaşılıyor. Adaletin 
günümüzde su ve ekmek kadar önemli olduğunu dört yıl önce, 
yirmi beş gün süren bir yürüyüşle anlattık, bugün de halkın 
içinde anlatmaya devam ediyoruz. Meclisteki çalışmalarımızı da 
bu çerçevede yürütüyoruz. Bu bağlamda kamudaki bürokratların 
birden fazla maaş alması, hatta bazılarının 3-4 maaşı birlikte 
alması bir adalet sorunu. Türkiye’de genç işsizliğin %32’ye çıktığı, 
neredeyse her ailede bir gencin işsiz olduğu şartlarda birilerinin 
halkın vergileri üzerinden birkaç maaş alması, aslında adaletsizliğin 
göstergelerinden biri. Bu bürokratlar kim diye baktığımızda daha 
da vahim bir tabloyla karşı karşıya kalıyoruz. Hatırlayacağınız 
üzere çift maaş alanlardan biri, spordaki başarılarından ötürü 
gurur duyduğumuz ancak bankacılıktan anlamadığı bilinen Hamza 
Yerlikaya’ydı. Hamza Yerlikaya hem Gençlik ve Spor Bakanı 
yardımcısıydı hem de Vakıfbank Yönetim Kurulu üyesiydi. Özelliği 
neydi? AKP eski milletvekili ve tabii ki AKP Genel Başkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’a yakın isimlerden olmasıydı. Şunun altını çizmek 
lazım. Recep Tayyip Erdoğan’a yakınlık derecenize göre devletten 
istediğiniz kadar maaş alabilirsiniz. Verilen işle ilginizin olmaması, 
liyakat sahipliğiniz hiç önemli değil. Bu kişileri saysak, herhâlde 
sayfalarca liste oluşur.

Bu adaletsizliğin hangi 
boyutlara ulaştığı, kimlerin kaç 
maaş ve ne kadar aylık aldığının 
tespit edilmesi, uygulamaya son 
verilmesi ve verilen maaşların 
geri alınması için TBMM’yi 
göreve çağırdık, bir araştırma 
önergesi verdik. Liyakatsizliğin 
prim yapması, AKP’li olmanın 
iş bulma aracı hâline gelmesi 
ve kamuda birden çok maaş 
verilmesinin normalleştirilmesi, 
yeni neslin bu durumu 
benimsemesine neden 
oluyor. Bu, birilerinin zengin 
edilmesinden daha büyük bir 
zarardır ve tersine çevrilmesi 
neredeyse imkânsızdır. İfade 
ettiğim üzere konu sadece 
maaş konusu değil, toplumda 
hâkim olan adaletsizliğe yönelik 
bir karşı duruş.
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Merkezî yönetimin STK’lar ve dernekler 
üzerinde denetimin artırılmasına yönelik 
kanun değişikliğine itirazınız oldu. Hukukçu 
kimliğinizle bu düzenlenmenin sivil toplum 
nezdindeki etkilerinden bahseder misiniz? 
Değişiklik, yerel yönetimlerle STK’lar arasındaki 
ilişkiyi sizce nasıl etkileyecek?
ZEYNEL EMRE: Bahsettiğiniz düzenleme geçen yılın son 
aylarında TBMM’ye sevk edilen ve hızla yasalaştırılan bir torba 
kanun teklifi. Söz konusu kanun teklifi aslen kara para aklamanın, 
terörün finansmanının ve kitle imha silahlarının yayılmasına ilişkin 
finansmanın önlenmesine yönelikti. Uluslararası bir örgütlenme 
olan Mali Eylem Görev Gücü’nün (FATF), Türkiye’nin bu konuda 
gerekli adımları atmaması üzerine yaptığı uyarıların ardından 
gündeme gelen yasa teklifi, gereklilikleri yine tam olarak 
sağlamamıştı. CHP’li milletvekilleri olarak teklifin görüşmeleri 
sırasında ısrarla uyarmamıza karşın gerekli değişiklikler yapılmadı. 
Aradan geçen on ayın ardından ne yazık ki Türkiye, uluslararası 
alanda kara para aklamaya, terörün finansmanına ve kitle imha 
silahlarının yayılmasına ilişkin finansmanın önlenmesine ilişkin 
gerekli tedbirleri almadığı için gri listeye girdi. Bu kanun teklifindeki 
başka bir düzenleme de İçişleri Bakanlığı’nın dernek yönetimlerine 
yargı kararı olmaksızın müdahalesini içermekteydi. Anayasanın 
hukuk devleti ilkesini öngören 2., dernek özgürlüğünü öngören 
33. ve temel hakların sınırlanmasında kanunilik ilkesini öngören 
13. maddelerine açıkça aykırı olan bu düzenlemeye de karşı çıktık, 
ancak iktidar mensuplarının otoriterlik arzusunu aşamadık. Temel 
sorun, iktidarın hayalindeki toplumsal örgütlenme şekli. Tek başına 
iktidarının yirminci yılına giren AKP, tam bir güç zehirlenmesi 
yaşıyor. İlk yıllarında ademimerkeziyetçiliği savunan, hatta bu 
görüşün arkasına saklanarak cumhuriyetin kazanımlarını eleştirip 
tepki gösteren AKP, geldiğimiz aşamada tüm gücün tek adamda 
toplanmasını hedefliyor. 

Bunu yaparken ne anayasayı 
ne de hukuk devleti kurallarını 
tanıyor. Her geçen gün yerel 
yönetimlerin bir yetkisini 
tırpanlayan, kayyum yöntemiyle 
seçilenlerin yerine atamalar 
yapan AKP, sivil toplumu da, 
sosyal medyayı da önünde 
engel olarak gördüğü için 
antidemokratik ve hukuk dışı 
uygulamalarını yaygınlaştırıyor. 
Kısa evrede olumsuz bazı 
etkiler yaratsa da, bu ve 
benzeri hiçbir düzenleme 
Türkiye’yi hukuk devleti 
olmaktan uzaklaştıramayacaktır. 
Anayasanın 1. maddesinde 
yazan, Türkiye’nin “…
demokratik, laik ve sosyal 
bir hukuk devleti” olduğu 
hükmünün en önemli 
özelliklerinden biri tabii ki 
sivil toplum örgütlenmeleridir. 
Sivil toplum, sosyal 
hayatın iç dinamiklerinden 
beslenmektedir, her türlü 
baskıya ve sınırlamaya karşı 
kendine yaşam alanı açma 
özelliği taşımaktadır. Bu 
bağlamda merkezî yönetimden 
gelen her türlü baskının, yerel 
yönetimlerle sivil toplum 
arasındaki işbirliğini daha da 
artıracağını düşünüyorum. 
Bu yakınlaşma, birçok olumlu 
sonucu da ortaya çıkaracaktır.

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden Sorumlu  
Genel Başkan Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

DERİN YOKSULLUK VE BELEDİYELER
Siyasi iktidarın uzun yıllardır devam eden yanlış politikaları, 
ülkemizi ekonomik krizle karşı karşıya bıraktı. Son dönemde 
hayatın her alanında hissedilen ekonomik kriz, yoksulluğu 
daha da derinleştirdi. Türk lirasındaki değer kaybı, hayat 
pahalılığının artmasına neden oldu. İşsizlik oranı her geçen gün 
yükseliyor. Temel gıdalardan akaryakıta, giyim ürünlerinden 
ilaç fiyatlarına kadar neredeyse tüm ürünlere yansıyan zamlar, 
vatandaşların ekonomik açıdan daha da zorlanmasına neden 
oluyor. Hâl böyleyken siyasi iktidar, toplumun tamamının 
çıkarlarına değil, sadece küçük bir azınlığın faydasına hizmet 
eden politik tercihlerini inatla sürdürüyor. İktidar tarafından 
kaderine terk edilen vatandaşlar ise, bu karanlıktan kurtulmak 
için çıkış yolu arıyor.
Siyasi iktidarın yarattığı bu tablo, yerel yönetimlerin 
hizmetlerindeki önceliklerin değişmesini zorunlu hâle getirdi. 
Muhalefette olsak da, vatandaşları bu iktidarın yarattığı 
olumsuzluklara teslim edemeyiz. Bu nedenle 2019 yerel 
seçimlerinden bu yana vatandaşların temel sorunlarının 
çözümü için çaba harcamaya devam ediyoruz. Özellikle ihtiyaç 
sahibi vatandaşlara yönelik yardımlara ağırlık veriyoruz.
Belediyelerimiz 2022 yılı bütçelerini de bu önceliklere göre 
hazırlıyor, sosyal yardımlara ayrılan paylar artırılıyor. Cumhur 
İttifakı’ndan devraldığımız belediyelerdeki sosyal yardım 
oranlarını 2-3 katına çıkardık. Önümüzdeki yıl bu oranı daha da 
artıracağız. Belediyelerimizin pandemi sürecindeki yardımları, 
“Kara Kış Fonu” kapsamında hazırlanan yeni projelerle 
destekleniyor. İhtiyaç sahibi vatandaşlara ayni ve nakdi yardım 
yapılıyor, bu ailelerin çocuklarının eğitim masrafları imkânlar 
ölçüsünde karşılanıyor. Ayrıca işsiz vatandaşların iş sahibi 
olmasına (özel sektör dahil olmak üzere) aracılık ediliyor, 
rehberlik hizmetleri veriliyor. Yerli üreticilerin kalkınması 
için çiftçiler destekleniyor. Yani yönetimde olduğumuz 
belediyelerdeki kaynaklar, vatandaşın öncelikli sorunlarının 
çözümü için harcanıyor.
Biz yerelde bu hizmetleri verirken, siyasi iktidar yanlış 
politikalarında ısrar ediyor. İktidar, yıllardır yoksulluğun 
bitirilmesine yönelik değil, yoksulluğun yönetilmesine yönelik 
politikalar uyguluyor. Bu yönetim anlayışı değişmeden 
toplumdaki derin yoksulluğun ortadan kaldırılması da mümkün 
görünmüyor.
Cumhuriyet Halk Partisi olarak yoksulluğun nedenlerini 
belirliyoruz ve çözüm önerileri hazırlıyoruz. Evet, sorunlarımız 
var, ama çözümsüz değil. Çözüm için kadro değişimiyle birlikte 
anlayış değişimi de gerekiyor. Bu nedenle önümüzdeki ilk 
seçim, toplumumuzun geleceği için hayati önemde. Yönetimde 
sosyal devlet anlayışını hâkim kılarak, toplumun genelinin 
çıkarlarını önceleyen politikalar belirleyerek ve liyakatli 
kadrolarla hizmet ederek bu sorunları çözmeye kararlıyız.
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“YEREL YÖNETİMLER YOKSULLUK 
AZALTMA STRATEJİSİ OLUŞTURMALI”
“Derin Yoksulluk”, nesilden nesile aktarılan 
“geleceksizlik” hâlini de kapsıyor. Derin 
yoksullukla devreden yoksulluk arasındaki bağı 
anlatır mısınız? 
HACER FOGGO: Derin yoksulluk, bir bireyin her gün, o günün 
nasıl geçeceğini, ne yiyeceğini, kirasını nasıl ödeyeceğini, nerede 
uyuyacağını, temiz suyu nereden bulacağını, bebeğinin altını 
değiştireceği bezin yenisini, çocuğuna içireceği sütü, eczaneden 
alması gereken ilacı düşünmektir. Çocuğundan yaşlısına her aile 
ferdinin zihninde bu düşüncelerin durmaksızın dolaşmasıdır. Ben 
yoksulluğu ilk kez çocukluğumda, bir odada yaşarken, sonra evleri 
kentsel dönüşümde yıkılan insanların izlerini yıllarca takip ederken 
ve şimdi de yüzlerce sokakta, o evlerin içinde öğrendim. Evine 
buldozer girerken çığlığına tanık olduğum 12 yaşındaki Nurgül, 15 
yıl sonra çekçeğiyle kâğıt toplarken buldu beni. Aynı Nurgül yıllarca 
çocuklarıyla barakada, gecekonduda, yağmurda, karda, kışta nasıl 
yaşadığını, bebeğinin kulağını fare ısırmasın diye sabaha kadar 
nasıl beklediğini anlattı. Yoksulluk, geçmişten kalan izleri çoğaltan, 
insanlık onurunu örseleyen, insanların zihinlerinde ve kalplerinde 
izler bırakan, nesillerden nesillere aktarılan ve hızla yaşlanan 
çocuklara devredilen bir miras, bir etikettir. Bu nedenle yoksulluk 
sadece gelir eksikliği değildir, aynı zamanda çocuklara onurlu bir 
yaşam teslim etme sorunudur.

Ekonomik kriz ve pandemi dönemi, derin 
yoksulluğu daha da derinleştirdi. Yoksulluğu 
önleyici acil müdahale politikalarının 
geliştirilmesi için sizce neler yapılmalı?
HACER FOGGO: Evet, sizin de dediğiniz gibi ekonomik krizle 
birlikte yoksulluk derinleşti. Şu anda yoksulluk içinde yaşayanların 
en önemli problemi, gıdaya erişim ve evsiz kalma korkusu. Pandemi 
döneminde olası krizlerle ilgili birçok belediyenin acil durum planı 
olmadığını fark ettik. Aslında var olan acil durum planlarının da 
deprem, yangın ve sel gibi doğal afetlerle ilgili olduğunu gördük. 
Yoksulluk ve açlıkla ilgili böylesi bir kriz beklentisi hiçbirimizde 
yoktu. Beklemediğimiz bir anda böyle bir krizle karşılaştık. Yerel 
yönetimler, bu krizin uzun süreceğini göz önüne alarak kısa ve 
uzun vadeli “acil durum planı” oluşturulmalı. Sosyal inceleme 
sistemlerinde de değişiklik yapılmalı. Sosyal yardım koşullarının 
gözden geçirilmesi, yoksulluğun boyutlarını  (engelli, yaşlı, yalnız 
anne, otizmli çocuk vb.) kapsayan bir içeriğe kavuşturulması, 
sosyal yardım/destek koşullarını sağlayamayan yoksullar meselesini 
çözecek önlemlerin alınması ve buna yönelik mekanizmaların 
kurulması, kriz dönemlerine özel düzenlemelerin, uyarlamanın, 
acil durum öncelemesinin yapılması gerekiyor. Sosyal incelemede 
takip mekanizmasının kurulması oldukça önemli. Yoksulluğun bir 
hanede kuşaktan kuşağa aktarılan “devreden yoksulluk” hâlini 
almaması için bu durumdaki hanelerin daha sık sosyal incelemeden 
geçirilmesi (en az üç ayda bir ziyaret edilmesi), sorunların erken 
tespit edilmesi, gerekli önlemlerin alınması ve yönlendirmelerin 
yapılması lazım. Belediyelerin farklı birimlerinin birlikte çalışacağı 
bütünlüklü bir sosyal hizmet anlayışına ihtiyaç var. 

Yerel yönetimlerin, dayanışma ağlarının, 
STK’ların ve diğer paydaşların yoksullukla 
mücadeleye ilişkin çalışmaları yeterli mi? 
Bütünlüklü sosyal hizmet modelleri nasıl 
oluşturulmalı? 
HACER FOGGO: Maalesef yeterli değil. Belediyeler, Derin 
Yoksulluk Ağı gibi yoksullukla mücadele eden sivil toplum 
örgütleriyle, konunun uzmanlarıyla, üniversitelerin sosyal hizmet 
birimlerindeki akademisyenlerle işbirliği yapmalı. Belediyelerin 
işbirliği, çalıştaylarda ve Zoom toplantılarında akademisyenlerden 
ve sivil toplum örgütlerinden görüş alma dışına çıkmıyor. Bu 
fikirler uzun vadede uygulanabilir projeler hâline gelmediğinde de 
belediyelerin yoksullukla mücadelesi inandırıcılığını yitiriyor. Bu 
nedenle belediyelerin işbirliği yaptıkları kurumları daha aktif hâle 
getirecek projeler yapılmalı. Belediyeler kapılarını yapıcı ya da 
eleştirel bakan sivil toplum örgütlerine kapatmamalı. Sivil toplum 
örgütleriyle işbirliği çalışmalarını yürütecek personelin de bu bakış 
açısına sahip olması oldukça önemli. Ayrıca yoksulluk alanında 
çalışan kurumların birbirleriyle veri paylaşması da faydalı olur. 
STK’lar ve sosyal hizmet merkezleri, çalışmalarına ve yardımlarına 
dair verilerini paylaşmalı, veri ve bilgi paylaşımıyla işbirliği süreci 
bir sistem hâline getirilmeli. 

Sosyal hizmet modeli olarak yoksul mahallelerde çocuklar için 
yürüme mesafesinde ders çalışabilecekleri mekânların açılmasını 
önerebilirim. Aynı zamanda yoksul mahallelerde ergen/çalışan ya 
da çalışmayan gençlere yönelik ucuz, kaliteli, gençlerin kendilerini 
iyi hissedebileceği, rahatlıkla gidebileceği kamusal alanlar 
yaratılmalı.

Derin Yoksulluk Ağı, “Yerel Yönetimlerle 
Yoksulluk Konuşuyoruz” adlı buluşma serisi 
düzenledi. Yerel yönetimlerle STK’ların işbirliği 
çalışmalarını pekiştirmek amacıyla düzenlenen 
bu buluşmanın etkilerinden, sonuçlarından 
ve çalışmanın sonunda paylaşılan rapordan 
bahseder misiniz? 
HACER FOGGO: “Yerel Yönetimlerle Yoksulluk Konuşuyoruz” 
etkinliği kapsamındaki buluşmalarımıza İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi, İzmir Büyükşehir Belediyesi, Kartal Belediyesi, Maltepe 
Belediyesi, Pendik Belediyesi, Sultanbeyli Belediyesi, Şanlıurfa 
Belediyesi, Zeytinburnu Belediyesi, Ataşehir Belediyesi, Çekmeköy 
Belediyesi ve Fatih Belediyesi temsilcileri katıldı. 

“Yerel Yönetimlerle Yoksulluk Konuşuyoruz” buluşmalarının ana 
amacı, yoksulluk alanında sahada çalışan Derin Yoksulluk Ağı’nın 
ve yerel yönetim temsilcilerinin bir araya gelerek yoksullukla 
mücadele yöntemlerini paylaşması ve tartışması. Bu sayede yerel 
yönetimlerin birbirlerinin deneyimlerinden yararlanması ve örnek 
çalışmaların görünür hâle gelmesi hedeflendi. 

Temmuz ayı buluşmalarımızda ana odağımız, kurumların ve kişilerin 
yoksulluğun sebeplerini ele alış biçimleri ve yoksulluğu önlemeye 
yönelik temel noktalardı. Toplantımızda yoksulluk koşullarında 
yaşayan haneleri tanımlamada kurumların benzer mekanizmalara 
sahip olduğunu gördük.  Bu mekanizmadaki kriterler çeşitlilik 
gösteriyor, “hak temelli” ve “yardım temelli” olmak üzere iki temel 
yaklaşımı tartıştık. Yoksulluğun sadece gelir odaklı değil, yaşam 
koşullarının da göz önünde bulundurularak tespit edilebileceği 
noktasında tüm kurumların hemfikir olduğunu gördük. Yoksulluğun 
önlenebilmesi için öne çıkan çözümlerin başında istihdamın, 
eğitime devamlılığın ve hane bireylerini güçlendirici politikaların 
geldiğini dile getirdik. 

Ağustos ayındaki buluşmalarımızda ise, kurumların sosyal 
inceleme kriterlerini ve bu kriterlerin nasıl geliştirilebileceğini 
konuştuk. Ayrıca yoksullukla mücadelede yerel yönetimler 
arasındaki işbirliklerinin nasıl geliştirilebileceğini tartışma imkânı 
bulduk.  Her kurumun farklı kriteri olduğu için toplantı öncesinde 
katılımcılardan kurumlarının sosyal inceleme kriterlerini içeren 
dokümanları bizimle paylaşmasını istemiştik. Bu dokümanlardan 
yola çıkarak oluşturduğumuz tablo üzerinden kriterlerimizi ve 
ilkelerimizi tartıştık. Kullanılan sosyal inceleme sistemlerinde farklı 
paydaşlardan (valilik, kaymakamlık, muhtarlık vb.) bilgi almanın 
yetersizliği gündemimizdeydi. Örnek olarak e-belediyecilik 
sistemine geçişin yavaş ama iyi bir çözüm olduğu tartışıldı. 
Pandemi döneminde yeni yoksullar olduğu olduğu için sosyal 
inceleme kriterlerinde esneklik yapılabildiğine değinildi. Ayrıca 
sosyal inceleme uzmanları için eğitimlerin yetersiz kaldığı, daha 
kapsayıcı olmak için aile takiplerinin sıklığının artırılması ve 
puanlama sisteminin yeniden düzenlenmesi gerektiği konuşuldu. 
Yoksullukla mücadelede belediyeler benzer bir mekanizma izliyor. 
Bu mekanizma, başvuru sürecinden, mevzuata/kriterlere uygunluk 
açısından ön değerlendirme aşamasından, saha incelemesinden, 
sağlanması gereken desteğin ve yönlendirilmesi gereken birimlerin 
tespit edilmesi süreçlerinden oluşuyor. Bazı belediyeler için 
yoksulluk koşulları altında yaşayan kişilere verilen destekler 
“yardım” olarak ele alınırken, bazı belediyeler “hak temelli” bir 
yaklaşım geliştiriyor. Hak temelli yaklaşımda verilen desteklerin 
kişilerin vatandaşlık hakkı olduğu ve belediyenin bu vatandaşlık 
hakkını sağlamakla yükümlü olduğu düşüncesi temel alınıyor. 

Katılımcı belediyeler sadece gelir yoksunluğunun değil, yaşam 
koşullarının da yoksulluğun göstergesi olduğu konusunda 
ortaklaşıyor. Belediyelere yapılan destek başvuruları 
değerlendirilirken ev ziyaretleri önemli bir yer tutuyor. Pandemiyle 
ve ekonomik krizle birlikte yeni bir yoksul kesimin ortaya çıktığı 
görülüyor. Krizler öncesinde çalışan, esnaflık yapan birçok kişi işini 
ve gelirini kaybettiği için ev koşulları iyi olsa bile sosyal destek 
alma ihtiyacında oluyorlar. Belediyelerde yoksulluğa karşı sosyal 
destek anlayışının ekonomik destekle sınırlı olmadığı görülüyor. 
Yoksulluğa yaklaşım bütünsel bir nitelik kazanmaya başlıyor. 

İstihdam, eğitim ve psiko-sosyal 
destek, belediyelerin yoksulluğu 
ele alırken önceliklendirdiği 
konular oluyor. Birçok 
belediye, evde çalışabilecek 
durumda olan kişileri istihdam 
merkezlerine, psiko-sosyal 
desteğe ihtiyaç duyan kişileri 
psikolojik destek birimlerine, 
sağlık hizmetlerine ihtiyaç 
duyan kişileri belediyelerin 
sağlık birimlerine yönlendiriyor. 
Sadece maddi desteklerin 
yoksulluk yaşayan kişilerin 
hayatlarında uzun soluklu 
değişiklikler yaratmadığı ortak 
bir gözlem olarak ortaya çıkıyor. 

Yerel yönetimlerin 
sosyal inceleme 
kriterleri çeşitlilik 
gösteriyor. Bu 
konudaki önerileriniz 
nelerdir?
HACER FOGGO: Belediyelerin 
çoğu için ilk değerlendirme 
kriteri, kişi başına düşen hane 
gelirinin açlık sınırının altında 
olması veya hane gelirinin 
asgari ücretin üçte birinden az 
olması. Belediyeler, hanelerin 
daha çeşitli özelliklerini 
değerlendirme süreçlerine dahil 
etme çabasında olduklarını 
belirtiyor. 

HACER FOGGO
Derin Yoksulluk Ağı Kurucusu

HACER FOGGO
Ağırlıklı olarak insan hakları 
konularına odaklanan çeşitli gazete 
ve dergilerde 15 yıl boyunca muhabir 
olarak çalıştı. 2003 yılından bu 
yana kentsel dönüşüm projeleri 
nedeniyle Romanların yerlerinden 
edildiği Sulukule, Küçükbakkalköy, 
Kağıthane’de aktivist kimliğiyle 
mahallelinin yanında yer aldı. 
2007 yılında mimarlar, şehir 
planlamacıları, avukatlar ve insan 
hakları savunucularından oluşan 
Sulukule Platformu’nu kurdu. 
Platformun çalışmalarıyla Fatih 
Belediyesi’nin Sulukule Projesi’ni 
17 kez değiştirmesine neden oldu, 
dava açılmasını sağladı. Pandemi 
döneminde Derin Yoksulluk 
Dayanışma Ağı’nı kurdu ve gıdaya 
ulaşamayan 3.000’in üzerinde aileye 
gıda, tablet vb. temel ihtiyaçların 
gönderilmesini sağladı. 2015 yılında 
Ashoka Fellows’a ve 2021 yılında 
Wow Dünya Kadınlar Festivali’nde 
Türkiye’den 10 lider kadından biri 
olarak seçildi. Kırmızı Püskül adında 
yayımlanmış bir inceleme kitabı 
ve kent yoksulluğu üzerine birçok 
makalesi var.

Röportaj
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Örneğin, sağlık durumu, eğitime devam eden öğrencilerin 
varlığı, medeni durum, ev koşulları gibi değişkenler de bazı 
belediyelerin değerlendirme sistemleri içinde yer buluyor. Fakat 
birçok belediyede gelir dışı kriterler çoğunlukla geri planda 
kalıyor. Belediyeler, hane değerlendirilirken görüşmelerle ve ev 
ziyaretleriyle haneler hakkında genellikle şu bilgileri alıyor: Kişilerin 
sahip olduğu taşınmaz mallar, evde yaşayan kişi sayısı, haneye 
giren gelir, ev koşulları, evde çalışan kişi sayısı, çocuk sayısı, 
öğrenci sayısı, engellilik/hastalık durumu, diğer kurumlardan 
alınan destekler, medeni durum, kira ve fatura miktarları. Hane 
geliri dışındaki kriterleri değerlendirmeye katabilmek amacıyla 
belediyelerin kendi puanlama sistemlerini geliştirdiği görülüyor. 
Puanlama sisteminin bilimsel ve adil olması için uzmanlarla birlikte 
çalışılması ve sistemin bu doğrultuda oluşturulması gerektiği 
vurgulanıyor. Belediyeler, kendilerine başvuru yapan kişileri tespit 
edebildikleri için sistemin dışında kalan kişiler oluyor. Bu noktada 
STK-belediye işbirliklerinin kurulması faydalı olabilir. Sigortalı olan 
kişilerin değerlendirme süreci genellikle olumsuz sonuçlanıyor. 
Bu durum hem kişileri kayıtdışı çalışmaya itebiliyor hem de bazı 
yoksulluk durumlarının tespit edilememesine sebep olabiliyor. 
Belediye temsilcileri, evlere giden sosyal inceleme görevlisinin 
ailenin alacağı desteği belirlediğini, farklı uzmanların aynı hane için 
farklı kararlar verebildiğini belirtiyor. 

Dezavantajlı grupların (çocuk, genç, kadın, 
yaşlı ve engelli) yaşadığı yoksulluğu ortadan 
kaldırmak için neler yapılmalı? Yerel yönetimler, 
özellikle bu gruplara yönelik olarak yoksulluk 
azaltma stratejisi oluştururken hangi konulara 
dikkat etmeli?
HACER FOGGO: Yerel yönetimlerin destek verdiği hanelerle 
ilgili olarak hanelerin temel haklarına erişimini destekleyecek 
projeler üretmesi, derin yoksulluk için kalıcı çözüm yaratacak 
öneriler geliştirmesi, raporlama yapması ve bu önerilerin hayata 
geçmesi için aileleri takip edecek bir mekanizma oluşturması 
gerekiyor. Çünkü yoksulluğun azaltılması, hafifletilmesi ve ortadan 
kaldırılması, yerel yönetimlerin, kamu kurumlarının, özel sektörün 
ve sivil toplum örgütlerinin birlikte üstlenmesi gereken ortak bir 
sorumluluk. Bu sorumluluk paylaşıldığında gerçekçi ve hak temelli 
bir çözüm üretmek söz konusu olabilir. 

Ülkenin her köşesinde, her mahallede, her sokakta, herhangi bir 
bölgedeki kulübede yoksulluk yaşayan yurttaşıyla diyalog kuracak 
ve böylece yoksulluğu ortadan kaldıracak bir ülkenin inşasına 
bütün yurttaşların ihtiyacı var.  Derin yoksulluk yaşayanları, 
yeni yoksullaşan orta sınıfı, “Bir Basamak Yukarı” sloganıyla 
yoksulluktan yukarıya çekecek ve herkesin ekonomik büyümeden 
yararlanacağı bir ülke için yoksullukla mücadelenin ön saflarında 
olan yurttaşlar, sivil toplumla güçlü bağlar kuracak ve birlikte 
hareket ederek her bölgede belediyelerle yakın bir şekilde 
çalışacak. 

Derin yoksullukla mücadelede kurum ve 
kuruluşlar arasında neden bir iletişim 
mekanizması kurulmalı? Yerel yönetimlerin 
bu süreçte alması gereken inisiyatifler sizce 
nelerdir?
HACER FOGGO: Şu âna kadar sahada yaptığımız çalışmalara ve 
gözlemlere bakarsak, bu konudaki sorunları ve önerileri şöyle 
sıralayabilirim: 

• Belediyelerde sosyal çalışmacı sayısının yetersizliği sebebiyle 
sosyal inceleme sisteminde aksaklıklar yaşanıyor.  İstanbul’da 
birçok ilçe belediyesinde olduğu gibi, 500.000 nüfuslu bir ilçede 
dahi 5 tane sosyal hizmet uzmanı, sosyal çalışmacı var. Personel 
sayısındaki yetersizlik, sosyal hizmet uzmanları tarafından da 
vurgulanıyor. Belediyeler, kriz dönemlerinde, örneğin pandemi 
döneminde, artan sosyal çalışan ihtiyacını farklı birimlerdeki 
personeli sosyal destek birimlerinde görevlendirerek karşıladı. 

• Sosyal inceleme sürecinden sonra hanedeki değişiklikler 
izlenemiyor. Belediyelerin, desteklediği aileleri takip etmesi, 
hanedeki acil durumlardan veya değişikliklerden haberdar olması 
çok önemli. Fakat bu takibin yapılabilmesi için de yeterli sayıda 
çalışan olmadığını gözlemledik. Örneğin, bizim de takip ettiğimiz 
seyyar satıcı bir baba kanser olduğunda çalışamayacak duruma 
düşüyor, liseye giden çocuk okuldan alınıyor, berberde çalıştırılıyor, 
böylece devreden yoksulluk için ilk adım atılıyor. Belediye, duruma 
o anda müdahale edebilse (belki küçük bir destekle, başka kamu 
kurumlarının da desteğini alarak), çocuğun okuldan alınmasını 
önleyebilir. Takip sisteminin oluşturulması için belediyelerin mahalle 
evleri veya mahalle danışmanlığı birimleri çözüm olabilir. 

• Yaşadığımız kriz, hayatını idame ettirebilen ailelerin de aniden 
yoksulluk koşulları altında bir hayat sürmeye başlayabileceğini 
gösterdi. 

• Bu duruma karşı sadece yoksulluk koşullarında yaşayan hanelerin 
değil, yoksulluk riski olan hanelerin de desteklenmesi ve takip 
edilmesi gerekir ki, yoksulluk çoğalmasın. Kriz ortaya çıktıktan 
hemen sonra müdahale edilse de, önleyici hizmetler sayesinde 
hanedeki krizin derinleşmesi engellenebilir. (Yani asgari ücretlilerin 
doların artmasıyla birlikte birdenbire derin yoksulluğa düşmesi 
gibi.) Hayatında hiç sosyal yardım almamış bir esnafın işyerini 
kapatmak zorunda kalması, onu gıdaya dahi erişemez hâle 
getiriyor. Bu da yoksulluğu çoğaltan başka bir unsur. Bu durumu 
hemen tespit edecek bir mekanizma oluşturulmalı. 

• Yerel yönetimler, yoksulluk azaltma stratejisi oluşturmalı, merkezî 
yönetimden yetki ve bütçe almalı, mahallenin içinde çocuklara, 
kadınlara yönelik sosyal hizmet modellerini uygulayacağı çalışmalar 
yapmalı.

• Yerel yönetimler, sürdürülebilir bir değişim için kaymakamlık, 
bakanlık, il belediyesi ve ilçe belediyeleriyle ortaklaşa çalışmalı. 
Yerel yönetimlerin bir haneye gönderdiği sosyal hizmet uzmanı, 
bir hak ihlaline karşı kaymakamlığın ya da merkezî yönetimin 
yapması gereken ama yapmadığı (sosyal yardımın kesilmesi vb.) 
çalışmalarla ilgili kamu kurumunu uyarmalı, bu konuda aileye bilgi 
vermeli, aileyi yönlendirilmeli ve takip etmeli. Kamu kurumlarıyla 
birlikte aileyi güçlendirecek bir sistem oluşturulmalı.

• Hanelere farklı kurumlar tarafından verilen destekler hakkında 
kurumlar arasında bilgi paylaşımının yapılması, kaynağın verimli 
kullanılmasına katkı sağlıyor. E-belediyecilik, bu sorunu çözebilecek 
bir sistem. Bu nedenle her belediye mutlaka e-belediyecilik 
sistemine girmeli ve aileyi takip etmeli. 

• Sosyal destek başvurularının incelenmesi sürecinde inceleme 
yapan çalışanın kişisel yaklaşımının kararı değiştirebildiği görülüyor. 
İncelemelerin adil yapılması, hanelerdeki gelişimin ve yoksulluğun 
azalıp azalmadığının göz önünde bulundurulması, bu doğrultuda 
sosyal inceleme sistemlerinin değerlendirilmesi gerekiyor. Ayrıca 
incelemede görev alan çalışanların objektif ve etik değerlendirme 
yapabilmek için kapasite geliştirme eğitimlerine katılması ve 
sosyo-duygusal anlamda desteklenmesi önemli. Sosyal inceleme 
uzmanlarıyla yerel yönetimde bağlı oldukları yöneticiler arasındaki 
güven ilişkisi de çok önemli.

• Her aile için ayrı ayrı hazırlanacak müdahale planı, yoksulluk 
döngüsünün kırılması ve desteklerin değişmesinin hedeflemesi 
açısından önemli. Yani hane içindeki otizmli çocuğu, yalnız anneyi 
ya da yaşlı yalnız bir bireyi güçlendirecek ayrı planlar yapılmalı.

• Kriz durumlarında sosyal hizmet ve sosyal inceleme sistemlerinde 
ailenin aciliyet durumuna göre değişiklikler yapılmalı. 

• Kriz durumlarında bazı hizmetler ertelenmeli, sosyal hizmetlere 
ayrılan bütçe artırılmalı.

• Belediyeler arasında koordinasyon sağlanmalı (iyi modellerin 
hızlıca aktarılması açısından ayrıca önemli).

• Sosyal belediyecilik 
modellerinde örnek olan 
belediyelerin (ulusal/
uluslararası) katılım 
gösterebileceği koordinasyon 
sistemi, özellikle büyükşehir 
belediyeleri için yeni işbirlikleri 
üretilmesi açısından faydalı 
olacaktır.

• Yoksullukla ilgili güncel 
süreci takip edecek bir 
yerel yönetim ağı, uzun 
vadede belediyelerin birlikte 
hareket edebileceği haber, 
bilgi ve koordine ağı olarak 
şekillenebilir. Oluşturulacak 
bu ağ, yoksulluğun siyaset 
üstü değerlendirilmesine katkı 
sağlayabilir.

• Temiz suya erişemeyen 
ailelere haftalık olarak temiz su 
sağlanması, bakım ihtiyacı olan 
kişilere (engelli, yatalak vb.) 
sağlık ekibinin yönlendirilmesi 
için gerekli planlamalar 
yapılmalı.

• Düzenli geliri olmayan 
ailelerin sağlıklı beslenmesi için 
yeterli miktarda ve nitelikte 
gıda temin edilmeli. Bebek bezi 
ve maması, kadın pedi, temizlik 
malzemeleri, cerrahi maske gibi 
temel ihtiyaçlar ulaştırılmalı. 

• Yoksul mahallelerdeki 
okullar kaynak yetersizliğinden 
söz ediyor. Her belediye bu 
okullarla işbirliği yapmalı. 
Okulların temel ihtiyaçları 
dışında çocukların ihtiyaçları da 
karşılanmalı (beslenme, mont, 
bot vb.).

• Belediyelerin ve yoksulluk 
alanında çalışan sivil toplum 
örgütlerinin birbirlerinin 
hizmetlerinden haberdar 
olacakları, gerektiğinde 
yönlendirme yapabilecekleri, 
çözümler hakkında birlikte 
çalışabilecekleri bir ağın 
gerekliliği de ortaya çıkıyor.
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“SOSYAL YARDIM SÜREÇLERİ HAK 
TEMELLİ BİR BAKIŞ AÇISINA SAHİP 
OLMALI”
Derin Yoksulluk Ağı’nın parçası olan on dört 
kişinin hikâyesinden oluşan, katılımcıların 
anlattıklarının yanı sıra ilgili mevzuatın, 
araştırma verilerinin ve haberlerin yer aldığı 
“Hikâyenin Yok Hâli” adlı kitap geçtiğimiz 
günlerde yayımlandı. Kitabın hazırlanma 
sürecini anlatır mısınız?
ŞEVVAL ŞENER: Derin Yoksulluk Ağı olarak yola çıktığımız ilk 
günden beri artan yoksulluğun yol açtığı insan hakları ihlallerini 
izlemeyi, derin yoksulluğun sürdürülemez koşullarını görünür 
kılmayı amaçladık. Kasım 2020’de yayımladığımız “Pandemi 
Döneminde Derin Yoksulluk ve Haklara Erişim Araştırması: Yerel 
Yönetimlere Kriz Dönemi Sosyal Destek Programları İçin Öneriler” 
raporunu Ataşehir, Beyoğlu, Çekmeköy, Fatih, Şişli ve Ümraniye 
ilçeleri odakta olmak üzere Avcılar, Esenyurt, Üsküdar, Sancaktepe, 
Sultangazi ve Sultanbeyli ilçelerinden toplam 103 katılımcıyla 
görüşerek hazırladık. Bu araştırma raporunda istihdam, yaşam 
alanı, güvenlik, barınma, beslenme, sağlık, eğitim, sosyal desteklere 
erişim gibi alanlarda kişilerin haklarına ne derece erişebildiklerini, 
pandeminin bu durumu nasıl etkilediğini araştırdık. Ortaya çıkan 
veriler1 bizim için bile çarpıcıydı. Bu araştırma raporu İstanbul’da 
derin yoksulluk alanında savunuculuk faaliyetleri yaparken ve 
dayanışma kampanyasını sürdürürken temel aldığımız bir yoksulluk 
gerçeği oldu. Ancak biliyorduk ki, her verinin arkasında uzun uzun 
anlatılması gereken hikâyeler vardı.  

“Evden Değiştir” dayanışma modeliyle destek olduğumuz kişilerle 
birebir iletişimimiz devam ediyor. Risk altındaki kişileri ve evleri 
düzenli takip ve ziyaret ediyoruz, nasıl destek verebileceğimiz 
konusunda çalışıyoruz. Aslında her risk durumunun önlenebilir 
olduğunu fakat derin yoksulluk yaşayan kişilerin sistematik olarak 
dışlanmaya ve ayrımcılığa maruz kaldığını görüyoruz. Tam da bu 
nedenle, Derin Yoksulluk Ağı’na dahil olan, uzun süredir izlediğimiz 
ve dayanışma içinde olduğumuz on dört kişinin hikâyesini, o 
kişilerin hayallerini, direnme biçimlerini, dayanışma yöntemlerini 
ve en başta o hikâyeye neden olan sorumluları ortaya koyarak 
aktarmak istedik.

Görüşmeler yarı yapılandırılmış bir şekilde ancak sohbet havasında 
yapıldı. Ardından hikâye sahiplerinin dilinden okuyucuya aktarıldı. 
Kimisi isminin görünür olmasını, kimisi görünür olmamasını istedi. 
Bahar Coşkun, İstanbul’da gezdiği çeşitli mahallelerde çizdiği 
yağlıboya tablolarını Hikâyenin Yok Hâli için bağışladı. 

Tülay Demircan, o yağlıboya tabloları kitabın tasarımına 
aktardı. Kitap, 17 Ekim Dünya Yoksullukla Mücadele Günü’nde 
derinyoksullukagi.org web sitesinde Türkçe ve İngilizce dillerinde 
ücretsiz erişime açıldı. Ayrıca sesli kitap olarak da Spotify 
üzerinden ücretsiz dinlenebiliyor.

“Hikâyenin Yok Hâli”, yoksulluğun bir insan 
hakları meselesi olarak ele alınmasına sizce nasıl 
bir katkı sağlayacak? Derin yoksulluğu farklı bir 
yöntemle, bizzat yaşayanların deneyimleriyle 
hikâyeleştirerek anlatma yöntemini neden tercih 
ettiniz? Bu anlamda zorluk yaşadınız mı?
ŞEVVAL ŞENER: Bakanlık tarafından “Ülkemizde aşırı yoksulluk 
sıfırlandı,” açıklamaları yapılırken, ülkedeki ekonomik kriz 
görmezden gelinirken ve artan enflasyona karşı bir koruma 
geliştirilmezken pandemi gibi bir süreçte yoksulluğun yok 
sayılması, bizi gerçeklerin gözler önüne serilmesi ihtiyacıyla 
yüzleştirdi. 

Bir hak ihlalini yalnızca verilerle ya da teknik bir dille anlatmak, bu 
durumu yaşayan insanların hayatının nasıl etkilendiğinin anlaşılması 
konusunda yetersiz kalabiliyor. Ayrıca yoksulluğun her insandaki 
etkisi farklı oluyor. Bunu anlayabilmek için de öznel hikâyeleri 
duymaya ve dinlemeye ihtiyacımız olduğunu düşünüyorum.

Barakada oturan kişilerin yüzdesini verirken, bir aile neden 
barakada yaşamak zorunda kaldı, barakada yaşam nasıl, o barakayı 
nasıl yaptı, barakayı yapana kadar neler yaşadı ve nasıl çözümler 
üretmeye çalıştı, hangi kurumlara gitti, o kurumlarda neler yaşadı, 
o kişinin barakada yaşamasının sorumluları kimler gibi soruların 
yanıtlarını göremeyebiliyoruz. 

Kâğıt ve plastik toplayan kişilere dair bir araştırma verisi 
paylaştığımızda bir hanede plastik toplama işi nasıl yürüyor, günde 
kaç saat, hangi koşullarda plastik toplanıyor, evdeki çocuklar o 
sırada ne yapıyor, kâğıdın kilosu, kişilerin hissettikleri, okulu bırakıp 
kâğıt toplamaya başlayan çocuğun olmayan seçenekleri gözden 
kaçabiliyor.

Kanser hastalığıyla mücadele eden, bebeği olan ancak seyyar 
satıcılık yaparak geçinen, dengeli ve sağlıklı beslenmesi gereken, 
düzenli olarak tedavi gören bir kişi yoksulluk nedeniyle neler 
yaşıyor? Her gün öğün atlarken doktor tarafından verilen 
diyete nasıl uyacak? Evde dinlenmesi gerekirken günlük işini 
kaybettiğinde nasıl geçinecek? Tedavi görmek için hastaneye 
ulaşımını nasıl sağlayacak? Sistemik olarak çözülmesi gereken 
meseleler neler, o kişinin yapabilecekleri neler?

Otizm tanısı olan bir çocuğa bakan yalnız bir anne, eski eşinden 
nafaka alamazken, günlük işler yapmaya çalışırken çocuğa kim 
bakacak? 

ŞEVVAL ŞENER
Açık Alan Derneği Başkanı 

Derin Yoksulluk Ağı            
Kurucu Üyesi

ŞEVVAL ŞENER
Boğaziçi Üniversitesi Rehberlik ve 
Psikolojik Danışmanlık Bölümü’nü 
bitirdi. Università degli Studenti 
Catania, Global Politics and 
Euromediterranean Relations Master 
Degree programına devam ediyor. 
2015 senesinden bu yana çeşitli sivil 
toplum örgütlerinde insan hakları ve 
çocuk hakları alanında faaliyetlerde 
bulundu. İstanbul’da sosyo-
ekonomik açıdan dezavantajlı çeşitli 
mahallelerdeki çocuklara yönelik 
dışavurumcu sanat ve çocuk hakları 
atölyeleri yürüttü. 2019 yılında 
İtalya’da bir göçmen yerleştirme 
merkezinde çalıştı. Pandemiyle 
birlikte, geçmişte mahalle çalışmaları 
yürütülen yerlerde artan yoksulluğu 
araştırmak ve acil durum müdahalesi 
kapsamında bir dayanışma 
kampanyası yürütmek üzere kurulan 
Derin Yoksulluk Ağı’nın kurucu 
üyesidir, Açık Alan Derneği’nde 
başkanlık görevine devam etmektedir.

H İ K A Y E N İ N  Y O K  H A L İ

Röportaj

Çocuk, konuşma terapisine nasıl 
başlayacak? Düzenli ve dengeli 
beslenme, yeterince uyaran ve 
sosyal hayat bu çocuğa nasıl 
sağlanacak? 

Anayasa ve taraf olduğumuz 
BM Çocuk Hakları Sözleşmesi, 
her çocuğun temel haklarına 
adil bir şekilde erişmesini 
korurken, bazı çocuklar neden 
“yoksulluk” nedeniyle temel 
haklarına erişemiyor? 

Tüm bu soruların yanıtları da 
yaşanan insan hakkı ihlallerine, 
yoksulluğun aslında bir “suç” 
olarak görüldüğüne, önyargılara 
ve yapılan ayrımcılığa ışık 
tutuyor. Belki de çözüm 
üretirken bu soruları sormak, 
bu soruları sorabilmek için de 
kişilerin yoksulluk nedeniyle 
yaşadığı sorunları görebilmek 
gerekiyor.

     Ben çıktığım zaman eşim çocuklara bakıyor. 
Çocukları asla yanıma almıyorum, perişan 
olurlar. Öğrensinler de istemiyorum, okula 
gitsinler, bilmesinler bu işi istiyorum. 

Ancak yaşayan bilir, çok zor, kaç kilo oluyor 
çekçek, yokuşu çıkması çok zor. Kan ter içinde 
kalıyorsun, bırakayım diyorsun. Sonra trafiği 
var, arabaların kenarından, peşinden hızlı 
hızlı gitmeye çalışıyorsun. Yokuş aşağı inmesi 
ayrıca zor. Hepsi çok zor. Ağırlaşsa bir dert, 
ağırlaşmasa para kazanamıyorsun.

Hikâyenin Yok Hâli, s. 19

“

”

1 Hanelerin %64’ü günlük ve güvencesiz bir işte çalışıyor, %40’ı pandemi 
döneminde evinden çıkarılmış, %40’ı yaşam alanını güvenli bulmuyor, 
çocukların (%80) kendilerine ait bir odası yok, %45’i temiz içme suyuna 
erişemiyor, %85’i yetersiz besleniyor, çöpten yiyecek topluyor, 5 kadından 
3’ü hijyenik pede erişemiyor, %40’ı psikolojik desteğe ihtiyaç duyuyor, 
%57’si uzaktan eğitime devam edemiyor ve %11’i okula devam etmeyeceğini 
söylüyor, %13 hanede çocuklar çalışıyor.
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Yaptığınız mahalle ziyaretleri, telefon 
görüşmeleri ve destek süreçleri esnasında 
dinlediğiniz insan hakları hikâyelerinin kamusal 
alanda görünür ve bilinir olması için neler 
yapılmalı? Yerel yönetimler bu süreçte sizce 
nasıl bir rol üstelenebilir? 
ŞEVVAL ŞENER: Görüşmelerimiz esnasında karşılaştığımız hak 
ihlallerini “günlük insan hakları” hikâyeleri olarak birkaç cümleyle 
özetlemeye ve sosyal medya üzerinden yaygınlaştırmaya 
çalışıyoruz. Görüşmeler sırasında yerel yönetimlerin kriz 
durumlarında etkili bir aksiyon almakta zorlandığını, bürokrasinin 
işleri zorlaştırdığını, derin yoksulluk koşullarında yaşayan kişilerin 
bazen ikamet adresi dahi olmadığı ya da 3-4 hanenin aynı adreste 
göründüğü gibi durumlar göz önünde bulundurulmadan destek 
süreçlerinin yürütüldüğünü, sosyal inceleme süreçlerinin hak 
temelli bir bakış açısıyla tekrar gözden geçirilmesi gerektiğini 
görüyoruz. 

Özellikle CHP, ülkede artan yoksulluğun farkında, verilerle ve 
kişilerin aktarımlarıyla yoksulluğu görünür kılmaya çalışıyor. 

Ancak söz konusu siyasi partiler ve yerel yönetimler olduğunda 
farkındalık düzeyinde kalmak yeterli olmuyor. Belirli sınırlar çizilmiş 
olsa dahi yerel yönetimlerin önemli bir özerk alanı var. Bu nedenle 
en başta, yoksulluğu nasıl tanımladıklarına dair özeleştiri vererek 
başlayabilirler. Yoksullukla mücadelede önleyici politikaları var 
mı, strateji planlarında vaat ettikleri taahhütleri yerine getiriyorlar 
mı, yoksulluğun nesilden nesile aktarılmaması için kendi il ve 
ilçe sınırlarında önleyici ve güçlendirici nasıl bir takip sistemi 
kurabilirler gibi sorular üzerinde çalışmalılar. Sosyal inceleme ve 
destek verme süreçlerini hak temelli bir bakış açısıyla ve derin 
yoksulluk koşullarının yarattığı durumlara dair bir farkındalıkla 
tekrar gözden geçirmeli ve bununla birlikte sosyal inceleme 
görevlilerinin mesleki kapasitelerini güçlendirmeliler.

“Derin Yoksulluk”, aynı zamanda bir sosyal 
dışlanma ve eşitsizlik meselesi. Yoksulluğun 
ortadan kaldırılması için geliştirilecek politik 
önerilerin kapsamı sizce nasıl olmalı? 
ŞEVVAL ŞENER: Öncelikle yoksulluğa karşı kaderci, sorunu ve 
dolayısıyla çözümü kişiye yükleyen anlayıştan vazgeçilmeli, 
yoksulluğun tercih edilen ve uygulanan politikaların sonucunda 
ortaya çıktığı kabul edilmeli. Dolayısıyla yoksulluk bir insan 
hakları ihlali olarak ele alınmalı. Hak temelli bir yaklaşım, 
yoksulluğun doğasındaki çok boyutluluğun altını çizmektedir, 
yoksulluğu birbiriyle ilişkili ve birbirini pekiştiren bir dizi 
yoksunluk bağlamında tanımlamaktadır ve yoksullukla 
ilişkili damgalama, ayrımcılık, güvensizlik ve sosyal dışlanma 
durumlarına dikkat çekmektedir. 

Hükümet, ulusal ve uluslararası 
mevzuatta taahhüt edilen 
hakların korunması için 
önlemleri bütüncül olarak ele 
almalı, yoksulluğa neden olan 
yapısal ve sistemik sorunları 
tespit etmeli ve ortadan 
kaldırmalıdır. 

Ayrıca yoksulluk içinde 
yaşayan insanların onuru 
ve özerkliği saygıyla ele 
alınmalıdır. Çalışmalarımız 
esnasında en sık karşılaştığımız 
önyargılardan biri de 
yoksul kişilerin makarna ve 
kömürle kandırılabilen, pasif, 
daha iyisini hak etmeyen 
kişiler olduğu düşüncesi. 
Oysa, yoksulluğu bizzat 
deneyimleyen kişilerin hak 
sahibi birer özne olarak 
görülmesi, kamu politikalarının 
tasarımı da dahil olmak üzere 
kamusal hayata anlamlı ve 
etkili bir şekilde katılması ve 
yükümlülük sahiplerini bu 
konuda sorumlu tutmaları 
yönünde güçlendirilmesi 
gerektiğini düşünüyoruz.

     Otizm tanısı olan bir çocuğun dengeli 
beslenmesi, spor yapması, eve kapanmadan, 
mümkünse akranlarıyla normal yaşantının 
içinde olması gerektiğinin, bunlara ilaveten 
özel eğitim ve konuşma eğitiminin bu çocuklar 
için çok kıymetli olduğunun bilincindeyim. 
Bu bir takım çalışması, bir zincir… Hepsi 
yerine getirilmeli, durum bu… Bu arada bir 
şeyler olsun diye çabalarken pek çok kurumla 
görüşüyorsun. Belediyedeki ve partilerdeki 
insanlar bu çocuklarla fotoğraf çekiliyorlar, 
sözler veriyorlar, yaparız ederiz... Sonrasında 
insan zannediyor ki bir çözüm olacak. Yok öyle 
bir şey. Gerisi yerine getirilmiyor.

Hikâyenin Yok Hâli, s. 111

“

”

     Bir senedir kemoterapi alıyorum, 
ameliyat olma ihtimalim var. Doktorum 
son bir kemoterapi daha almamı söyledi. 
Önce kan tahlili vereceğim, sonra son kez 
kemo alacağım, sonra PET tarihi… Eğer 
PET’te küçülme çıkarsa, ufalma varsa 
karaciğerdekinde, ameliyat olacağım. Eğer 
yoksa kemoterapiye devam edeceğiz. 
Riskliymiş benim ameliyatım, o yüzden… 
“Ne kadar küçülürse senin için o kadar 
iyidir. Kemoterapiden canının yandığının 
ben de farkındayım. Daha ilaçlar veriyorum, 
vereceğim sana. Acı çektiğini biliyorum 
ama en iyisi, en hayırlısı kemoterapi” diyor 
doktorum. Ben ameliyat olsam da kurtulsam 
diye düşünüyorum. Ama doktor da, “Ameliyat 
olanlar hâlâ kemoterapi görebiliyor” diyor. 
Evde de ilaç kullanıyorum. Ağrılarım çok fazla 
olduğu için evde ağrı kesici serum aldığım 
oluyor. Beslenme biraz zor, günü geliyor hiç 
yemediğimiz oluyor. Pandemi de başladı, 
herkes işsiz güçsüz. Seyyara çıkan para 
getiremiyor, çekçeğe çıkan para getiremiyor. 
Markete gitsen biri bin para. Annem ve kız 
kardeşim yemek yaptıkça bana da getiriyor. 
Kardeşimle aramda dört yaş var, ama ben ona 
değil o bana ablalık yapıyor, biliyor musun? 
Yokluk çok zor bir şey. Doktor diyor, sağlıklı 
beslenmelisin. Besleneyim de, nasıl?

Hikâyenin Yok Hâli, s. 67

“

”
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“SOSYAL YARDIM MODELİNE YÖNELİK 
HİZMET PLANLAMASI YAPIYORUZ”
“Derin Yoksulluk”, insanların açlık sınırının 
altında yaşamasına, en temel haklarına 
erişmemesine, sosyal dışlanmaya ve ayrımcılığa 
neden olan bir yoksulluk durumu. Belediyenizin 
“Derin Yoksulluk” kapsamında yaptığı çalışmalar 
var mı? Varsa, çalışmalarınızdan bahseder 
misiniz?
MUHİTTİN BÖCEK: Ülkemizin içinde bulunduğu ekonomik 
krizin boyutu büyüyor. Buna bağlı olarak derin yoksulluk da 
artıyor. Vatandaşların derdine derman olmak için var gücümüzle 
çalışıyoruz. Derin yoksulluk kapsamındaki sosyal yardımlarımızı 
çeşitlendirdik. Ekonomik krizin ve pandeminin neden olduğu 
olumsuzlukları en aza indirebilmek amacıyla askıda fatura, gıda 
paketi ve tablet dağıtımı, kırtasiye desteğinde bulunduk. İhtiyaç 
sahibi vatandaşların ve ailelerin özellikle kış mevsimiyle birlikte 
artan ısınma giderlerine destek olmak amacıyla nakdi yardım 
yaptık. Hane ziyaretleriyle ve anketlerle ihtiyaç analizi yaptık, 
hangi bölgenin ne tür yardıma ihtiyaç duyduğunu belirledik. Bu 
sayede vatandaşların ihtiyaç duyduğu sosyal yardım modeline 
yönelik hizmet planlaması yapıyoruz.

Pandemi dönemi ve ekonomik kriz, derin 
yoksulluğun etki alanını genişletti. Kentinizde 
derin yoksullukla ilgili sosyal inceleme yaptınız 
mı? STK’larla ve farklı paydaşlarla yoksullukla 
mücadele konusunda işbirliği yapıyor musunuz?
MUHİTTİN BÖCEK: Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı, 19 
ilçede derin yoksullukla ilgili sosyal inceleme yapıyor. Kentimiz 
genelindeki STK’larla ve diğer paydaşlarla da işbirliği yapıyoruz.

Kentinizde özellikle dezavantajlı grupların 
(çocuk, genç, kadın, yaşlı ve engelli) 
yoksulluğunu önlemeye yönelik hangi 
çalışmaları yapıyorsunuz? Belediyenizin sosyal 
hizmet stratejisi var mı?
MUHİTTİN BÖCEK: Çocuk, kadın, genç, engelli gibi dezavantajlı 
grupların yaşadığı yoksulluğu önlemek için çalışmalarımıza 
devam ediyoruz. “Sosyal Kart” hizmetiyle her ay nakdi yardımda 
bulunuyoruz. 2-5 yaş arasındaki çocuklara süt yardımı yapıyoruz. 
Doğal afet ve sosyo-ekonomik kriz nedeniyle sıkıntı yaşayan 
ailelere tek seferlik nakit desteği sağlıyoruz. Üniversite öğrencileri 
için yurt hizmeti veriyoruz. Üniversite öğrencilerine her sabah 
sıcak çorba ikram ediyoruz. İhtiyaç sahibi ailelere her gün sıcak 
yemek yardımı yapıyoruz, giyim ve eşya desteği veriyoruz. 
Hastalıkları nedeniyle özel besinlere gereksinim duyan çölyak 
hastalarına glutensiz gıda desteğinde bulunuyoruz. Yatalak 
durumdaki hastalar için otomatik hasta yatağı ve tekerlekli 
sandalye desteği sağlıyoruz. Kentimize tedavi amacıyla 
gelenlere tedavileri boyunca barınma hizmeti veriyoruz. Asgari 
düzeyde alınan ücretlerle çocuklar için kreş hizmeti, şiddet 
mağduru kadınların toplumsal yaşama uyum sağlayabilmesi 
ve şiddetten korunabilmesi amacıyla kadınlar için barınma ve 
danışmanlık hizmeti, geliri olmayan ve yaşamını yakınlarının 
yanında sürdüremeyen veya yakınları olmayan yaşlılar için de 
ücretsiz huzurevi hizmeti veriyoruz. Evsiz vatandaşların barınma, 
beslenme, öz bakım ve giyim ihtiyaçlarını karşılayabileceği 
“Bimekân” hizmeti sunuyoruz. Kepez Sağlık Merkezi’nde 
çocukların ve yetişkinlerin diş tedavilerini ücretsiz yapıyoruz.

Derin yoksullukla 
mücadelede yasal 
düzenlemeler ve 
mevzuat açısından 
zorlandığınız 
durumlar ve 
yaşadığınız sıkıntılar 
nelerdir? Sosyal 
hizmet modellerini 
hayata geçirmek 
ve çalışmalarda 
kaynakları etkin 
kullanmak açısından 
belediyenizin 
bütçesinde artış söz 
konusu oldu mu?
MUHİTTİN BÖCEK: Derin 
yoksullukla mücadelede 
yasal düzenleme ve mevzuat 
açısından zorlandığımız 
konular, açıklanan muhtaçlık 
miktarıyla gündelik hayattaki 
muhtaçlık miktarının 
örtüşmemesi, sosyal güvencesi 
olan veya asgari ücretle 
geçimini sağlamaya çalışan 
ailelerin yönetmelik gereği 
sosyal yardım hizmetlerinin 
dışında bırakılması. Sosyal 
yardım çalışmalarımızda ihtiyaç 
doğrultusunda bütçe artışı da 
yapıyoruz.

MUHİTTİN  
BÖCEK

Antalya Büyükşehir 
Belediye Başkanı

DERİN YOKSULLUK
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“DERİN YOKSULLUKLA MÜCADELE İÇİN 
ETKİN POLİTİKALAR GELİŞTİRİLMELİ”
“Derin Yoksulluk”, insanların açlık sınırının 
altında yaşamasına, en temel haklarına 
erişmemesine, sosyal dışlanmaya ve ayrımcılığa 
neden olan bir yoksulluk durumu. Belediyenizin 
“Derin Yoksulluk” kapsamında yaptığı çalışmalar 
var mı? Varsa, çalışmalarınızdan bahseder 
misiniz?
ZEYDAN KARALAR: Merkez ve kırsal ilçelerde ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara belediyemizin olanakları doğrultusunda destek 
olmayı sürdürüyoruz. “Halk Ekmek” ve ulaşım olanakları, 
vatandaşlar için hayata geçirdiğimiz hizmetler. Bu iki hizmeti 
piyasa şartlarına oranla daha uygun koşullarda sağlıyoruz. 
Pandemi döneminde vatandaşlar ekonomik açıdan mağdur oldu. 
İhtiyaç sahibi vatandaşlara gıda kolisi ve iki öğün sıcak yemek 
dağıttık, nakdi yardımda bulunduk. Toplu taşıma esnafına mazot 
desteği verdik. Çiftçileri ve üreticileri destekledik. Mevsimlik 
tarım işçilerinin yaşadığı bölgelerde çocukların ihtiyaçlarını 
karşıladık. Pandemi süresince maske ve hijyen malzemesi desteği 
verdik. Üreticilerin geçinebilmesi ve ürünlerini satabilmesi için 
fidan dağıttık, soğuk hava deposu hizmeti sunduk. Kooperatif 
kurma çalışmalarımız da sürüyor. Kadınların ekonomik açıdan 
güçlenmesi ve toplumun her alanında var olması için uluslararası 
kurumlarla işbirliği yaparak hareket ediyoruz. Mali açıdan 
güçlendikçe vatandaşların yanında olmak için yeni projeler 
üretiyor ve hayata geçiriyoruz. Bu anlamda “Meryem Kadın 
Kooperatifi” güzel bir örnek. Meryem Kadın Kooperatifi, Adana’ya 
göçle gelen Suriyeli, İranlı, Afgan ve Türk kadınlardan oluşan bir 
kooperatif ve yaklaşık 200 kişiye istihdam sağlıyor. “Mevye-Sebze 
Kurutma Tesisi” de uluslararası işbirliğiyle kurduğumuz, kadın 
istihdamı sağlayan örnek bir uygulama. 

Pandemi dönemi ve ekonomik kriz, derin 
yoksulluğun etki alanını genişletti. Kentinizde 
derin yoksullukla ilgili sosyal inceleme yaptınız 
mı? STK’larla ve farklı paydaşlarla yoksullukla 
mücadele konusunda işbirliği yapıyor musunuz?
ZEYDAN KARALAR: Adana, işsizlik konusunda uzun süredir ilk 
sıralarda yer alıyor. 1990’lara kadar kente göçle gelenlere iş ve 
aş verilebiliyordu. Daha sonra gelenlere aynı oranda iş ve aş 
sağlanamadı. Bunun çok çeşitli nedenleri var, fakat son yıllarda 
yeniden toparlanmaya, güç birliği sağlamaya ve geleceğe umutla 
bakmaya başlayan bir kent hâline geldik. İşsizliği ve beraberinde 
gelen yoksulluğu bir-iki yılda tamamen ortadan kaldırmak 
mümkün değil. Ancak önümüzdeki süreçte işlerin tersine 
döneceğine inanıyorum. Adana’ya daha fazla yatırım yapılmasını 
sağlamak için sanayiciye, girişimciye, üreticiye, iş erbabına ve 
vatandaşlara elimizden gelen her türlü desteği veriyoruz, vermeye 
de devam edeceğiz. 

Kentinizde özellikle dezavantajlı grupların 
(çocuk, genç, kadın, yaşlı ve engelli) 
yoksulluğunu önlemeye yönelik hangi 
çalışmaları yapıyorsunuz? Belediyenizin sosyal 
hizmet stratejisi var mı?
ZEYDAN KARALAR: Kadınların ekonomik açıdan güçlü olması, 
meslek edinmesi ve aile bütçelerine katkıda bulunabilmesi için 
Meryem Kadın Kooperatifi, Payhane Kafe gibi yapılanmalarımız 
var. Üreticilerin, özellikle kadın üreticilerin kırsalda 
kooperatifleşmesi, daha fazla üretmesi, ürettiklerini değerinde 
satabilmesi için ilgili birimlerimizle, paydaşlarımızla ve STK’larla 
işbirliği içinde çalışmalar yapıyoruz. 

Engelli vatandaşlar için engelsiz bir kent oluşturmak için gücümüz 
doğrultusunda çalışmalar gerçekleştiriyoruz. Yüzlerce akülü ve 
tekerlekli sandalye dağıttık, dağıtıyoruz. Zihinsel engelli çocuğu 
olan aileler için çocuklarını gün içinde bir süre bırakma olanağı 
sunan “Mola Evleri” özel bir hizmet. 

Hasta nakil araçlarımızla ihtiyaç sahibi yaşlı vatandaşları 
evlerinden hastaneye, hastaneden evlerine taşıma hizmetimiz 
sürüyor. Yaşlılara ve ihtiyaç olan vatandaşlara evde bakım hizmeti 
vermeye devam ediyoruz. Bu kapsamda şeker/tansiyon ölçümü 
ve öz bakım hizmetleri veriyoruz.

Derin yoksullukla mücadelede yasal 
düzenlemeler ve mevzuat açısından 
zorlandığınız durumlar ve yaşadığınız sıkıntılar 
nelerdir? Sosyal hizmet modellerini hayata 
geçirmek ve çalışmalarda kaynakları etkin 
kullanmak açısından belediyenizin bütçesinde 
artış söz konusu oldu mu?
ZEYDAN KARALAR: Ülke bütçesinden belediyelere her ay 
gönderilen paydan Adana Büyükşehir Belediyesi’nin hak ettiğini 
almadığını düşünüyorum.

Nüfusu Adana’dan daha 
az olan kentlere, liman ve 
gümrük kapısı bulunması 
gibi nedenlerle daha fazla 
pay aktarıldığını biliyoruz.
Elbette her kentin vatandaşlara 
iyi hizmet sunabilmesi için 
genel bütçeden daha fazla 
pay almasını isteriz, ama 
Adana’nın aldığı payın komşu 
kentlerden daha az olmasını 
kabul etmek mümkün 
değil. Aldığımız pay, kentin 
ihtiyaçlarına ve hizmet için 
yapılan harcamalara yetmiyor. 
Dolayısıyla bütçemizde 
artış söz konusu olamıyor. 
Vatandaşların yanında olmak 
için sosyal belediyecilik 
hizmetlerine ve sosyal 
yardımlara kaynak oluşturmak 
için çaba gösteriyoruz. 
Derin yoksulluğun çözümü, 
istihdamdan geçiyor. 
Belediyelerin görevi insan 
istihdam etmek değildir. Kaldı 
ki, yüz binlerce işsiz insanın 
bulunduğu bir kentte işsizliğin 
azalmasına etki edecek kadar 
insanı belediyeye almanız 
mümkün değil. İşsizlikle, 
yoksullukla mücadelede bu 
olumsuzlukların büyük oranda 
ortadan kaldırılması gerekiyor. 
Bu da genel politikalarla, 
yatırımlarla ve ekonomi 
politikalarıyla mümkün olabilir. 
Ama bütün olumsuzluklara 
rağmen zor zamanlarda 
vatandaşların yanında 
oluyoruz. Bu doğrultuda 
çalışmalarımıza devam 
edeceğiz.

ZEYDAN 
KARALAR
Adana Büyükşehir 
Belediye Başkanı

DERİN YOKSULLUK
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“SOSYAL YARDIMLAR SADECE YEREL 
YÖNETİMLER TARAFINDAN YAPILMALI”
“Derin Yoksulluk”, insanların açlık sınırının 
altında yaşamasına, en temel haklarına 
erişmemesine, sosyal dışlanmaya ve ayrımcılığa 
neden olan bir yoksulluk durumu. Belediyenizin 
“Derin Yoksulluk” kapsamında yaptığı çalışmalar 
var mı? Varsa, çalışmalarınızdan bahseder 
misiniz?
OSMAN GÜRÜN: Dar gelirli ve ihtiyaç sahibi vatandaşlara farklı 
sosyal yardım paketleriyle ve uygulamalarıyla destek oluyoruz. 
Halk Kart (POS cihazlarında geçerli ön ödemeli aylık düzenli 
yardım kartı), nakdi yardım, kırtasiye ve eğitim desteği, “Kara 
Kış Destek Paketi”, esnaf için destek paketleri ve gıda paketi 
yardımları, bu kapsamdaki çalışmalarımız arasında yer alıyor. 
Kırsal yoksulluğu önlemek için de tarımsal destek paketleriyle 
vatandaşların yanında oluyoruz.

Pandemi dönemi ve ekonomik kriz, derin 
yoksulluğun etki alanını genişletti. Kentinizde 
derin yoksullukla ilgili sosyal inceleme yaptınız 
mı? STK’larla ve farklı paydaşlarla yoksullukla 
mücadele konusunda işbirliği yapıyor musunuz?
OSMAN GÜRÜN: Belediyemiz bünyesindeki sosyal inceleme 
görevlileri 13 ilçede gerekli sosyal incelemeleri yapıyor. Sosyolog 
ve sosyal hizmet uzmanlarından oluşan sosyal inceleme 
görevlileri, bir yılda yaklaşık 3.500 hanede inceleme ve raporlama 
yaptı. Ayrıca yoksulluğun boyutunu daha iyi anlamak için CHP’li 
diğer büyükşehir belediyeleriyle birlikte yoksulluk haritası 
çalışması da yapıyoruz. Muhtarlar, Sosyal Yardımlaşma ve 
Dayanışma Vakfı başta olmak üzere çeşitli STK’larla işbirliği içinde 
çalışmalar yürütüyoruz. Gerek sosyal medya aracılığıyla gerek 
afiş ve broşür çalışmalarıyla hizmetlerimiz hakkında bilgilendirme 
yapıyoruz.

Kentinizde özellikle dezavantajlı grupların 
(çocuk, genç, kadın, yaşlı ve engelli) 
yoksulluğunu önlemeye yönelik hangi 
çalışmaları yapıyorsunuz? Belediyenizin sosyal 
hizmet stratejisi var mı?
OSMAN GÜRÜN: Dezavantajlı grupların yoksulluğunu önlemek 
için sosyal yardım paketleriyle, nakdi yardımlarla vatandaşların 
yanında olmaya çalışıyoruz.  Kadınlara ve engelli vatandaşlara 
yönelik olarak meslek edindirme atölyeleri düzenliyoruz. Engelli 
vatandaşların istihdamı için açılan kafeler aracılığıyla onları 
toplumsal yaşama dahil ediyoruz. Tarımsal kalkınma için tarımsal 
destek paketleri oluşturuyoruz (tohum, fidan ve küçükbaş hayvan 
dağıtımı, toprak analizleri vb.).

Belediyemiz, beş yıllık stratejik plan çerçevesinde hizmet 
vermektedir, ayrı bir sosyal hizmet stratejisi yoktur.

Derin yoksullukla mücadelede yasal 
düzenlemeler ve mevzuat açısından 
zorlandığınız durumlar ve yaşadığınız sıkıntılar 
nelerdir? Sosyal hizmet modellerini hayata 
geçirmek ve çalışmalarda kaynakları etkin 
kullanmak açısından belediyenizin bütçesinde 
artış söz konusu oldu mu?
OSMAN GÜRÜN: Ayni ve nakdi yardımlara ilişkin süreç, tek 
bir kurum/kuruluş tarafından yürütülmelidir. Derin yoksullukla 
mücadeledeki sosyal yardım faaliyetlerinde çok başlılık esastır. 

Büyükşehir belediyelerinin yanı 
sıra Sosyal Yardımlaşma ve 
Dayanışma Vakfı, diğer vakıflar, 
dernekler ve meslek odaları, 
Aile ve Sosyal Politikalar 
Bakanlığı, ilçe belediyeleri gibi 
birçok kurum sosyal yardım 
hizmetinde bulunmaktadır. 
Birbirlerine herhangi bir 
bilgilendirmede bulunmayan 
bu kurumlar arasında eşgüdüm 
sağlanmasına yönelik çabalar 
da sonuçsuz kalmaktadır. 
Sosyal yardımların sadece 
yerel yönetimler tarafından 
yapılması mevcut karmaşayı 
çözecektir. Çünkü yerel 
yönetimler, yereli en iyi tanıyan 
ve vatandaşlarla sürekli iç içe 
olan kurumlardır.

Özellikle pandemi 
döneminde sosyal yardım 
harcamalarımızda artış 
söz konusu oldu. Pandemi 
dönemi ve ekonomik çöküntü 
sonrasında sosyal yardım 
başvuruları da büyük ölçüde 
arttı. Pandemi öncesinde, 
2019 yılında sosyal hizmetler 
kapsamındaki sosyal yardım 
bütçesiyle 2020 bütçesi 
arasındaki artış yaklaşık %120 
civarındadır.

OSMAN      
GÜRÜN

Muğla Büyükşehir 
Belediye Başkanı

DERİN YOKSULLUK
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“SOSYAL HİZMET MODELİMİZİ HER YIL 
GÜNCELLİYORUZ”
“Derin Yoksulluk”, insanların açlık sınırının 
altında yaşamasına, en temel haklarına 
erişmemesine, sosyal dışlanmaya ve ayrımcılığa 
neden olan bir yoksulluk durumu. Belediyenizin 
“Derin Yoksulluk” kapsamında yaptığı çalışmalar 
var mı? Varsa, çalışmalarınızdan bahseder 
misiniz?
LÜTFÜ SAVAŞ: Derin yoksulluk, özellikle pandemi önlemleri 
nedeniyle açlık sınırı altında yaşayan ve günlük kazanç karşılığı 
çalışan vatandaşlar için yokluk durumu oluşturdu. Bu yokluk 
durumunu bir nebze olsun ortadan kaldırmak için belediyemizin 
ilgili birimleri tarafından tespit edilen ihtiyaç sahibi vatandaşlara 
sosyal yardımda bulunuyoruz. 

Belediyemizin sosyal yardımlarını şöyle sıralayabilirim:

• 15 ilçedeki Sosyal Marketler aracılığıyla 25.807 aileye kıyafet 
yardımı, 

• Ailelerin ev ihtiyaçlarını karşılaması için 17.500 (aylık düzenli 
olarak) market kart yardımı,

• İhtiyaç sahibi 20.000 aileye gıda kolisi yardımı,

• Küçük çocuğu olan ihtiyaç sahibi ailelere günlük ortalama 1.000 
litre süt desteği, 

• İskenderun ve Antakya’daki iki çamaşırhanede üniversitede 
okuyan 2.100 öğrenciye çamaşır yıkama ve ütü hizmeti,

• Çorba evimizde 1.200 kişiye günlük sıcak çorba dağıtımı,

• 65 yaş üstü ihtiyaç sahibi vatandaşlara her ay evde bakım ve 
temizlik hizmeti,

• İhtiyaç sahibi 5.000 hanenin öğrencilerine kırtasiye yardımı,

• Sosyal Marketler aracılığıyla yeni doğum yapan anneler için 300 
adet  “Hoş Geldin Bebek” seti,

• Hatay genelinde ihtiyaç sahibi engelli vatandaşlara manuel ve 
akülü tekerlekli sandalye yardımı,

• Pandemi koşulları ve yoksulluk nedeniyle sıkıntı yaşayan ailelere 
psiko-sosyal destek. 

Pandemi dönemi ve ekonomik kriz, derin 
yoksulluğun etki alanını genişletti. Kentinizde 
derin yoksullukla ilgili sosyal inceleme yaptınız 
mı? STK’larla ve farklı paydaşlarla yoksullukla 
mücadele konusunda işbirliği yapıyor musunuz?
LÜTFÜ SAVAŞ: Belediyemizin 145 personelinin (sosyal hizmet 
çalışanı, psikolog, sosyolog, istatistikçi ve anketör) yaptığı 
çalışmalar neticesinde yaklaşık 74.000 hanenin yoksulluk yaşadığı 
tespit edildi. Bu hanelerin çoğu, “derin yoksulluk” dediğimiz 
sosyal dışlanmışlığı ve ayrımcılığı da hissediyor. 54.000 haneye 
düzenli olarak gıda ve temel ihtiyaçları için destek oluyoruz. 
İşbirliği yaptığımız paydaşlarımız var. Covid-19’la mücadele 
kapsamında paydaşlarımızdan dezenfektan, temizlik kitleri ve 
pandemi dönemiyle artan yoksulluğun giderilmesi için gıda kolisi 
bağışları aldık. 

Başlıca paydaşlarımız:

• BM Mülteciler Yüksek Komiserliği Bürosu (UNHCR)

• Temel İhtiyaç Derneği (TİDER)

• Koruma Klor Alkali (dezenfektan ve temizlik seti)

• İskenderun Ticaret Borsası

• Danimarka Mülteci Konseyi (DRC)

Kentinizde özellikle dezavantajlı grupların 
(çocuk, genç, kadın, yaşlı ve engelli) 
yoksulluğunu önlemeye yönelik hangi 
çalışmaları yapıyorsunuz? Belediyenizin sosyal 
hizmet stratejisi var mı?
LÜTFÜ SAVAŞ: Kentimizdeki dezavantajlı gruplar (çocuk, genç, 
kadın, yaşlı ve engelli) için sosyal yardım çalışmalarımız devam 
ediyor. İlk sorunuzda bu çalışmalarımızdan bahsettim.

Belediyemizin sosyal hizmet stratejisi kapsamında Sosyal 
Hizmetler Şube Müdürlüğü tarafından (145 personel ve 10 araçla) 
ihtiyaç sahibi 74.000 aile üç aylık periyotlarla ziyaret ediliyor, 
ihtiyaçları belirleniyor, sağlık durumları kontrol ediliyor. 2022 
yılında 200 personel ve 20 araçla yaklaşık 120.000 aileyi ziyaret 
etmeyi ve yardım miktarını artırmayı hedefliyoruz. 2021 yılında 
gıda ihtiyaçlarının karşılanması için 17.500 haneye market kartı 
verdik, 2022 yılında bu sayıyı 25.000’e yükseltmeyi planlıyoruz. 
Her yıl 20.000 adet gıda kolisi dağıtıyoruz. 2022 yılında 
yoksulluğun daha da artacağını öngörerek bu sayıyı 40.000’e 
yükseltmeyi hedefliyoruz. 2022 yılında yaklaşık 2.000 haneye 
ayda bir kez olmak üzere 1 kilogram et ve yumurta dağıtımı, 
tespit ettiğimiz 2.500 aileye yakacak (odun-kömür) yardımı, 
sebze-meyve almakta zorlanan haneler için sebze-meyve yardımı 
yapmayı planlıyoruz. 2021 yılında 5.000 öğrenciye çanta ve 
kırtasiye yardımında bulunduk. 2022 yılında bu sayıyı 10.000’e 
yükseltmeyi amaçlıyoruz. 2021 yılında ihtiyaç sahibi 1.000 haneye 
çorba yardımı yaptık. 2022 yılında bu sayıyı 3.000’e çıkarmayı 
planlıyoruz. 2021 yılında ihtiyaç sahibi ailelere toplamda 300 adet 
“Hoş Geldin Bebek” seti verdik. 2022 yılında bu sayıyı toplamda 
1.000 adet olarak güncellemeyi hedefliyoruz.

Derin yoksullukla 
mücadelede yasal 
düzenlemeler ve 
mevzuat açısından 
zorlandığınız 
durumlar ve 
yaşadığınız sıkıntılar 
nelerdir? Sosyal 
hizmet modellerini 
hayata geçirmek 
ve çalışmalarda 
kaynakları etkin 
kullanmak açısından 
belediyenizin 
bütçesinde artış söz 
konusu oldu mu?
LÜTFÜ SAVAŞ: Sosyal 
yardım çalışmalarımız 
mevzuata ve yasalara 
uygun. Bu nedenle herhangi 
bir zorluk yaşamıyoruz. 
Sosyal hizmet modelimizi 
her yıl güncelliyoruz. Bu 
doğrultuda bütçemizi ve 
kaynaklarımızı artırıyoruz. 
Sosyal yardımlarımızı Aile ve 
Sosyal Hizmetler Bakanlığı’yla 
İl Sosyal Yardımlaşma ve 
Dayanışma Vakfı’nın ilgili 
mevzuatlarına göre yapıyoruz.

LÜTFÜ          
SAVAŞ

Hatay Büyükşehir 
Belediye Başkanı

DERİN YOKSULLUK
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“DESTEK HİZMETLERİ İÇİN BÜTÇEMİZİ 
ARTIRDIK”
“Derin Yoksulluk”, insanların açlık sınırının 
altında yaşamasına, en temel haklarına 
erişmemesine, sosyal dışlanmaya ve ayrımcılığa 
neden olan bir yoksulluk durumu. Belediyenizin 
“Derin Yoksulluk” kapsamında yaptığı çalışmalar 
var mı? Varsa, çalışmalarınızdan bahseder 
misiniz?
KADİR ALBAYRAK: Tekirdağ genelinde sosyal destek hizmetinin 
güçlendirilmesine yönelik çalışmalarımız devam ediyor. 
Belediyemize yapılan başvuruları değerlendirmek ve ilçe bazında 
öncelikli mahalleleri ve semtleri tespit etmek amacıyla Tekirdağ’ın 
yoksulluk haritasının çıkarılması için gerekli çalışmalara da 
başladık.  

Pandemi dönemi ve ekonomik kriz, derin 
yoksulluğun etki alanını genişletti. Kentinizde 
derin yoksullukla ilgili sosyal inceleme yaptınız 
mı? STK’larla ve farklı paydaşlarla yoksullukla 
mücadele konusunda işbirliği yapıyor musunuz?
KADİR ALBAYRAK: Pandemi dönemindeki yasaklamalar ve 
kısıtlamalarla vatandaşlar zor durumda kaldı. Tekirdağ’da yaşayan 
ve pandemi döneminde işini kaybeden işçilere, Covid-19 olup 
evinden çıkamayan vatandaşlara, üniversite öğrencilerine, işyerini 
kapatan esnafa ve ihtiyaç sahibi ailelere sosyal sorumluluk 
bilinciyle ayni ve nakdi yardım yaptık. Kaymakamlık vakıflarıyla, 
STK’larla ve ilçe belediyeleriyle işbirliği yaptık.

Kentinizde özellikle dezavantajlı grupların 
(çocuk, genç, kadın, yaşlı ve engelli) 
yoksulluğunu önlemeye yönelik hangi 
çalışmaları yapıyorsunuz? Belediyenizin sosyal 
hizmet stratejisi var mı?
KADİR ALBAYRAK: Belediyemizin sosyal hizmet stratejisi, 
Tekirdağ’da sosyal uyumu güçlendirmek, vatandaşların refahını ve 
mutluluğunu artırmak için sosyal yardımlara ve diğer desteklere 
ihtiyaç duyan ailelere zamanında ve etkili hizmet sunmaktır.

Sosyal yardım çalışmalarımızla ihtiyaç sahibi vatandaşlara 
nakdi ve ayni yardımda bulunuyoruz. Çerkezköy, Çorlu ve 
Süleymanpaşa’daki Kadın Danışma Merkezleri’nde kadınlara, 
çocuklara ve ailelere psikolog ve sosyal hizmet uzmanları 
tarafından ücretsiz psiko-sosyal danışmanlık hizmeti veriliyor. 
Kadın Konukevi’ni hizmete açmak için çalışmalarımız devam 
ediyor. 

Engelli ve yaşlı vatandaşların moralini ve motivasyonunu 
artırıcı sosyal etkinlikler düzenliyoruz, ücretsiz evde temizlik 
hizmeti sunuyoruz. Engelli ve yaşlı vatandaşları özel donanımlı 
araçlarımızla kamu kurum/kuruluşlarına ve hastanelere ücretsiz 
ulaştırıyoruz.

Pandemi döneminde zor durumda kalan ve işyerini kapatan 
esnafa da nakdi yardım desteği verdik. Yine pandemi döneminde 
geçimini sağlayamayan ailelere gıda paketiyle destek olduk. 
Çerkezköy ve Çorlu’da özel sektöre ait fabrikalarda işine son 
verilen işçilere gıda kolisi desteği sağladık. 2020 ve 2021 yılının 
Ramazan ayında vatandaşların yanında olduk, başvuru yapan tüm 
vatandaşlara gıda kolisi desteği verdik. İhtiyaç sahibi vatandaşlara 
yönelik sosyal yardımlarımız, ayni ve nakdi desteğimiz devam 
edecek. Eğitim–öğretim yılının başlamasıyla birlikte üniversiteyi 
kazanan, Tekirdağ’a gelen ve barınma sorunu yaşayan 86 
üniversite öğrencisine geçici süreli ücretsiz barınma hizmeti 
verdik.

2020-2021 arasında Tekirdağ genelinde (özellikle dezavantajlı 
gruplara yönelik) 31.550 aileye gıda paketi, 10.223 aileye Ramazan 
ayı gıda paketi, 1.556 Covid-19 hastasına ve temaslı yakınlarına 
gıda ve hijyen paketi, işyeri kapanan 237 esnafa nakdi yardım, 
barınma sorunu yaşayan 86 üniversite öğrencisine 45 gün 
geçici süreli konaklama hizmeti, ihtiyaç sahibi 424 kişiye nakdi 
yardım, engelli ve yaşlı 17 hastaya medikal malzeme hizmeti, özel 
sektörde işini kaybeden 148 işçiye gıda kolisi desteği, engelli 
ve yaşlı 193 vatandaşa evde temizlik hizmeti desteği, engelli ve 
yaşlı 368 vatandaşa engelli hizmet aracıyla ulaşım desteği, 466 
vatandaşa psiko-sosyal danışmanlık hizmeti, 2.824 vatandaşa 
telefonla psiko-sosyal danışmanlık desteği sağladık. Ayrıca “Kara 
Kış Yardım Kampanyası” kapsamında ihtiyaç sahibi vatandaşlara 
ayni ve nakdi yardım desteğimiz devam ediyor.

Derin yoksullukla 
mücadelede yasal 
düzenlemeler ve 
mevzuat açısından 
zorlandığınız 
durumlar ve 
yaşadığınız sıkıntılar 
nelerdir? Sosyal 
hizmet modellerini 
hayata geçirmek 
ve çalışmalarda 
kaynakları etkin 
kullanmak açısından 
belediyenizin 
bütçesinde artış söz 
konusu oldu mu?
KADİR ALBAYRAK: 
Dezavantajlı kesimde 
bulunan vatandaşların 
çocukları için sosyal amaçlı 
(ücretsiz) “Çocuk Bakımevi 
Yönetmeliği” hazırladık, 
belediye meclisimizde 
onayladık, Sayıştay görüşünü 
almak üzere 26.01.2021 
tarihinde Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı’na gönderdik. Ancak 
yönetmelik, bakanlık tarafından 
Sayıştay’a gönderilmedi, 
yapılan yazışmalarda ve 
görüşmelerde söz konusu 
yönetmeliğin Aile ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı’na görüş 
alınmak üzere gönderildiği 
ve hâlen ilgili bakanlıkta 
olduğu belirtildi. Bu durum 
hizmetimizin aksamasına 
neden oldu.    

Sosyal inceleme sürecinde 
vatandaşların kişisel verilerine 
ulaşmak açısından birtakım 
zorluklarla karşılaşıyoruz. 
Sosyal hizmet modellerimizi 
hayata geçirmek ve 
çalışmalarımızda kaynakları 
etkin kullanmak açısından 
bütçemizde artış söz konusu 
oldu. Belediyemizin bütçesini 
ve kaynaklarını tasarruf 
tedbirleri kapsamında dikkatli 
kullanıyoruz.

KADİR 
ALBAYRAK
Tekirdağ Büyükşehir 

Belediye Başkanı

DERİN YOKSULLUK
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“YOKSULLUK HARİTASI DOĞRULTUSUNDA 
ÇALIŞMALARIMIZI PLANLAYACAĞIZ”
“Derin Yoksulluk”, insanların açlık sınırının 
altında yaşamasına, en temel haklarına 
erişmemesine, sosyal dışlanmaya ve ayrımcılığa 
neden olan bir yoksulluk durumu. Belediyenizin 
“Derin Yoksulluk” kapsamında yaptığı çalışmalar 
var mı? Varsa, çalışmalarınızdan bahseder 
misiniz?
ÜLGÜR GÖKHAN: Pandemiyle birlikte yoksulluk ve yoksunluk 
arttı. Kentimizdeki yoksul vatandaşlara yönelik olarak sıcak 
yemek hizmeti, “Halk Kart” uygulamasıyla yiyecek ve erzak 
yardımı, “Sosyal Market” kapsamında kıyafet ve eşya desteği, 
evde temizlik ve evde berber hizmeti veriyoruz. Sokakta yaşamak 
zorunda kalan vatandaşlara da barınma desteği sağlıyoruz. 
“Sosyal Yaşam Evleri” aracılığıyla özellikle göçmen kadınlar için el 
işi kursları düzenliyoruz. 

Pandemi dönemi ve ekonomik kriz, derin 
yoksulluğun etki alanını genişletti. Kentinizde 
derin yoksullukla ilgili sosyal inceleme yaptınız 
mı? STK’larla ve farklı paydaşlarla yoksullukla 
mücadele konusunda işbirliği yapıyor musunuz?
ÜLGÜR GÖKHAN: Çanakkale genelinde sosyo-ekonomik durum 
tespiti için araştırma yapıyoruz. Bir anlamda kentimizin yoksulluk 
haritasını çıkarıyoruz. Önceliğimiz, doğru tespitte bulunmak. 
Kimin neye ihtiyacını olduğunu belirlemek gerekiyor. Mutfağında 
erzakı olmayana ev eşyası yardımı yapmak doğru olmaz. İhtiyaç 
tespitinden sonra nasıl yardım edeceğimize ve ne yapacağımıza 
karar veriyoruz. Kentimizin yoksulluk haritası bu açıdan önemli. 
Yoksulluk haritasına bakarak mahallelerin ve sokakların durumunu 
görme şansımız olacak. Bu sayede çalışmalarımızı planlayacağız. 
Çanakkale Kent Konseyi’yle ve muhtarlarla her zaman işbirliği 
yapıyoruz. Muhtarlar, mahallede kimin neye ihtiyacı olduğunu 
biliyor. Biz de muhtarlardan aldığımız bilgi doğrultusunda 
çalışmalarımızı yürütüyoruz.

Kentinizde özellikle dezavantajlı grupların 
(çocuk, genç, kadın, yaşlı ve engelli) 
yoksulluğunu önlemeye yönelik hangi 
çalışmaları yapıyorsunuz? Belediyenizin sosyal 
hizmet stratejisi var mı?
ÜLGÜR GÖKHAN: İhtiyaç sahibi ailelerin 3-6 yaş arasındaki 
çocuklarını kreşlerimize ücretsiz alıyoruz. Sosyal Yaşam Evleri’yle 
kadınlara ulaşıyoruz. Sosyal Yaşam Evleri’nde kadınlar için 
atölyeler ve el işi kursları düzenliyoruz. Bu sayede kadınlar hem 
el işi öğreniyor hem sosyalleşiyor hem de toplumsal yaşama dahil 
oluyor. Altın Yıllar Yaşam Merkezi’nde 65 yaş üstü vatandaşlar için 
ücretsiz atölye çalışmaları yapıyoruz, spor ve egzersiz etkinlikleri 
düzenliyoruz, sağlık hizmetleri veriyoruz, sosyal açıdan onların 
yanında oluyoruz. Yerel yönetim olarak iş imkânı yaratmamız 
zor, nakdi yardım da yapamayız. Bu nedenle sosyal açıdan ne 
yapılması gerekiyorsa araştırıyoruz ve vatandaşların yanında 
olmak için gayret gösteriyoruz.

Derin yoksullukla 
mücadelede yasal 
düzenlemeler ve 
mevzuat açısından 
zorlandığınız 
durumlar ve 
yaşadığınız sıkıntılar 
nelerdir? Sosyal 
hizmet modellerini 
hayata geçirmek 
ve çalışmalarda 
kaynakları etkin 
kullanmak açısından 
belediyenizin 
bütçesinde artış söz 
konusu oldu mu?
ÜLGÜR GÖKHAN: Yoksulluğun 
temel nedenleri; para, iş, 
pahalılık. İş yok, para yok, her 
şey çok pahalı. Bu durumda 
nasıl yardım edilmeli? Nakdi 
yardım yapmak kanunen 
mümkün değil. İş bulma imkânı 
da yok. Dolayısıyla temel 
ihtiyaçlara odaklanıyoruz. 
Yasalar çerçevesinde elimizden 
geleni yapıyoruz. Pandemi 
başladığında belediyemizin 
birimleriyle hemen toplandık. 
Bütçemizde değişiklik yaptık. 
Sosyal yardımlar için bütçemizi 
artırdık. Sosyal Market için 
hayırsever vatandaşlara haber 
gönderdik, duyurular yaptık. 
Bize ulaşan bağışlarla erzak 
kolileri yaptık, vatandaşlara 
ulaştırdık. Psikolojik destek 
için destek hattı kurduk. 
Kentimizde yaşayan 
vatandaşların ihtiyaçlarını 
belirlemeye çalışıyoruz, 
bu kapsamda projeler 
geliştiriyoruz.

ÜLGÜR     
GÖKHAN

Çanakkale 
Belediye Başkanı

DERİN YOKSULLUK



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 75 // KASIM // 2021 14

“BAĞIŞ TOPLAMA FAALİYETLERİNE 
YÖNELİK YASAL ENGELLER 
KALDIRILMALI”
“Derin Yoksulluk”, insanların açlık sınırının 
altında yaşamasına, en temel haklarına 
erişmemesine, sosyal dışlanmaya ve ayrımcılığa 
neden olan bir yoksulluk durumu. Belediyenizin 
“Derin Yoksulluk” kapsamında yaptığı çalışmalar 
var mı? Varsa, çalışmalarınızdan bahseder 
misiniz?
HALİL ARDA: Ekonomik kriz ve pandemi dönemi, dar gelirli aileler 
için yaşamı daha da zorlaştırdı. Bu zor süreçte vatandaşların 
yanında olmak için sosyal projelerimizi hayata geçiriyoruz. 
Yaklaşık 1.5 yıl önce açtığımız Sosyal Market’te yardımseverlerle 
ihtiyaç sahiplerini bir araya getiriyoruz. Yardımseverlerin 
yaptıkları bağışlar, Sosyal Market’te ihtiyaç sahiplerine 
ulaştırılıyor. Gaziemir’in “iyilik ve dayanışma merkezi” olan Sosyal 
Market’ten destek almak için belediyemize başvuran ve ihtiyaç 
sahibi olduğu belirlenen ailelere puan yüklü bir kart veriyoruz. 
Kart sahibi aileler, Sosyal Market’i ziyaret ederek kartlarındaki 
puan karşılığında gıda, temizlik ürünü ve giysi ihtiyaçlarını 
ücretsiz karşılayabiliyor. Pusula belediyecilik anlayışıyla hayata 
geçirdiğimiz Sosyal Market’ten 729 aile yararlanıyor. Tire Üretim 
ve Pazarlama Kooperatifi çatısı altında birleşen Tire Kızılcahavlu 
Köyü’ndeki üreticilerden satın aldığımız 10 ton patatesi 1.000 
aileye dağıttık. Çamaşırhanemizde de ihtiyaç sahibi ailelere 
çamaşır yıkama hizmeti veriyoruz. 

Pandemi dönemi ve ekonomik kriz, derin 
yoksulluğun etki alanını genişletti. İlçenizde 
derin yoksullukla ilgili sosyal inceleme yaptınız 
mı? STK’larla ve farklı paydaşlarla yoksullukla 
mücadele konusunda işbirliği yapıyor musunuz?
HALİL ARDA: Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü bünyesinde 
yürüttüğümüz çalışmalar kapsamında ilçemizin ekonomik yapısını 
takip ediyoruz. Ekiplerimiz ev ziyaretleri yaparak ekonomik zorluk 
yaşayan vatandaşları ve vatandaşların ihtiyaçlarını tespit ediyor. 
Yoksulluğu yok etmek için yürüttüğümüz çalışmalar kapsamında 
Gaziemir Gönüllü Kadınlar Derneği’yle işbirliği yapıyoruz. 
Dernekte toplanan bağışlar, imzaladığımız protokol kapsamında 
Sosyal Market’e iletiliyor. Bağışlar, ihtiyaç sahibi ailelere gıda ve 
temizlik malzemesi olarak ulaşıyor.

İlçenizde özellikle dezavantajlı grupların (çocuk, 
genç, kadın, yaşlı ve engelli) yoksulluğunu 
önlemeye yönelik hangi çalışmaları 
yapıyorsunuz? Belediyenizin sosyal hizmet 
stratejisi var mı?
HALİL ARDA: Projelerimizi hayata geçirirken dezavantajlı 
gruplara pozitif ayrımcılık yapıyoruz. Onların sosyal, kültürel 
ve ekonomik açıdan daha da güçlenmesi için özel çalışmalar 
gerçekleştiriyoruz. Eğitimde fırsat eşitliği sağlamak amacıyla 
ekonomik zorluk yaşayan vatandaşların çocuklarına Gaziemir 
Belediyesi Destek Eğitim Kursu’nda ücretsiz eğitim veriyoruz. 
Düzenlediğimiz kültür-sanat kurslarıyla, etkinliklerle çocukları 
sanatla buluşturuyoruz. Cumhuriyet Semt Evleri’nde ve Porta 
Gaziemir’de kadınların üretmesine, ürettiklerini satarak gelir elde 
etmesine imkân sağlıyoruz. 

Gaziemir Üretici Kadınlar Kadın 
Girişimi Üretim ve İşletme 
Kooperatifi’ne ortak olan 
kadınlar Porta Gaziemir’in 
mutfağında üretim yapıyor, 
üretilen ürünler de Porta 
Gaziemir’de servis ediliyor. 
Raf ömrü uzun ürünler de 
tesisin bahçesindeki Zeytin 
Evi’nde satılıyor. Bu sayede 
kooperatifçilik yoluyla 
kadınların gelir elde etmesi 
sağlanıyor.

Derin yoksullukla 
mücadelede yasal 
düzenlemeler ve 
mevzuat açısından 
zorlandığınız 
durumlar ve 
yaşadığınız sıkıntılar 
nelerdir? Sosyal 
hizmet modellerini 
hayata geçirmek 
ve çalışmalarda 
kaynakları etkin 
kullanmak açısından 
belediyenizin 
bütçesinde artış söz 
konusu oldu mu?
HALİL ARDA: Bu konuda 
yaşadığımız en büyük zorluk, 
bağış toplama faaliyetlerine 
yönelik yasal engeller. 
Bu sorunu aşmak için 
STK’larla işbirliği yapıyoruz. 
Vatandaşların yaptığı bağışları 
toplayan Gaziemir Gönüllü 
Kadınlar Derneği, bu bağışları 
ayni yardım olarak Sosyal 
Market’e ulaştırıyor. Biz de 
bu bağışları ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara iletiyoruz. Sosyal 
Market’in ikincisini açmak 
için de çalışmalarımız devam 
ediyor.

HALİL            
ARDA

İzmir-Gaziemir 
Belediye Başkanı

DERİN YOKSULLUK
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER

Muğla Büyükşehir 
Belediyesi, Kötekli 
Mahallesi’nde üniversite 
öğrencileri için çorba ikramına 
devam ediyor.

Mezitli Belediyesi Eşitlik 
Birimi Koordinatörlüğü’nde 
hizmet vermeye başlayan 
Kadın ve Çocuk Danışma 
Merkezi, ücretsiz psikolojik 
danışmanlık hizmeti vermek 
amacıyla Akdeniz Psikoloji 
ve Danışmanlık’la işbirliği 
protokolü imzaladı.

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi, iklim 
değişikliğiyle mücadele 
kapsamında daha etkin ve 
verimli çalışmalar yürütmek 
amacıyla Çevre Koruma ve 
Kontrol Dairesi’ne bağlı İklim 
Değişikliği ve Uyum Şube 
Müdürlüğü kurdu.

Seyhan Belediyesi, 
Seyhan Halk Pazarı’nın ikinci 
şubesini açtı.

Beylikdüzü Belediyesi 
Park ve Bahçeler Müdürlüğü, 
ilçedeki ağaçlandırma 
çalışmalarını eşzamanlı 
sürdürüyor.

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi, Emekli 
vatandaşların konforlu 
bir ortamda kaliteli vakit 
geçirmesini sağlayacak İsmet 
İnönü Kent Meydanı’ndaki 
Emekliler Kahvesi Projesi’nin 
yapımı tamamlandı. 
Proje kapsamında kadın 
kooperatiflerinin ürünlerini 
sergileyip satabileceği yöresel 
ürün pazarı da hizmet verecek.

HİZMET
Muğla Büyükşehir Belediyesi, Bodrum’un Gümbet ve 
Gümüşlük Mahalleleri’ndeki atık su arıtma tesislerinin kapasiteleri 
artırılıyor. Çalışmaların tamamlanmasının ardından bölgedeki atık 
su arıtma tesisleri 200.000 kişiye hizmet verebilecek.

Mengen Belediyesi, doğalgaz müjdesi verdi.

Esenyurt Belediyesi, “Gönüllü Geri Dönüş” projesi 
kapsamında başvuru yapan, ülkelerine dönmek isteyen 32 
Suriyeli’yi daha sınır bölgelerine gönderdi.

Çankaya Belediyesi, içinde kütüphane ve diş polikliniği 
yer alan yeni hizmet binasını 27 Kasım’da hizmete açacak.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Çiğli Harmandalı’da 
bitkisel atıkların organik gübreye dönüştürüldüğü tesis kurdu.

Beylikdüzü Belediyesi, Gezici hizmet otobüslerinin 
yeni durağı, 20.000 kişilik nüfusuyla ilçenin en büyük sitelerinin 
başında gelen İhlas Marmara Evleri 1. Kısım oldu. Mobil sağlık 
aracıyla hemşirelik hizmetleri verildi. Doktor ve uzmanlar da 
ön bilgilendirme ve muayene yaptı, gerekli yönlendirmelerde 
bulundu. 

Kuşadası Belediyesi, sahil sitelerinde yaşayan çocuklara 
ücretsiz okul servisi hizmeti vermeyi sürdürüyor. 

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Gündoğdu-2 
Kentsel Dönüşüm ve Gelişim Projesi’nde çalışmalar sürüyor. 
Uzlaşılan 13 yapının yıkımı başladı.

Sarıyer Belediyesi, İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin de 
desteğiyle Ayazağa Meydan Yenileme Projesi kapsamında trafik 
sorununa çözüm üretmenin yanı sıra vatandaşların bir araya gelip 
sosyalleşebileceği ortak bir alan oluşturmak için ilk adımı attı.

Manavgat Belediyesi, İhtiyaç Haritası ve Nef Vakfı 
tarafından yürütülen “Bir Destek Bir Yuva” projesi kapsamında 
Borusan Holding’in temin ettiği kışlık sobaları vatandaşlara teslim 
etti.

Adana Büyükşehir Belediyesi Derman ekipleri, 
pandemi nedeniyle zorunlu olarak ara verilen “Derman Köyde” 
projesiyle tekrar sahaya indi. Dokuz köyde vatandaşlarla buluşan 
ekipler, Yumurtalık’ın iki mahallesinde de vatandaşların sorunlarını 
çözmek için çalışma gerçekleştirdi.

Ergene Belediyesi, vatandaşlara bedava internet hizmeti 
sunuyor.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, “What To Mersin” 
projesinin içeriğini belirlemek için paydaşlarla bir araya gelerek 
Mersin’in tarihî, kültürel ve turizm potansiyelini ulusal/uluslararası 
alanda görünür kılmak amacıyla internet portalı oluşturacak.

Çankaya Belediyesi’nin Birleşik Krallık, BM İnsan 
Yerleşimleri Programı (UN-Habitat) ve Arup işbirliğiyle yaptığı 
“Sağlıklı Sokaklar Projesi”nde sona gelindi. 

Çanakkale Belediyesi, üniversite öğrencilerinin güne 
sıcak bir başlangıç yapması amacıyla başlatılan sıcak çorba ikramı 
bu yıl da devam ediyor.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Belpa Buz Pateni 
Tesisi’ni yenileyerek yeniden başkentlilerin hizmetine açacak. 
Tesis, modern bir yapıya kavuşturulacak. Tesisin projesi 
tamamlandı, ihaleye çıkmak için Kamu İhale Kurumu’na başvuru 
yapıldı.

Edirne Belediyesi tarafından restorasyonu yapılan Tarihî 
Elektrik Fabrikası, Edirne Belediye Başkanlığı Türk Kültürü El 
Sanatları Üretim ve Geliştirme Merkezi olarak hizmet vermeye 
başladı.

Hatay Büyükşehir Belediyesi tarafından yapımı 
tamamlanan Samandağ ilçe merkezindeki katlı otoparkla meydan 
ve yeşil alan hizmete açıldı.

Bodrum Belediyesi, Muğla 911 Arama Kurtarma 
Araştırma Derneği’yle işbirliği protokolü imzaladı. 
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DAYANIŞMA
Mersin Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler 
Dairesi’nin “El Bebek Gül Bebek” paketleri, 6-12 aylık bebeği 
olan ihtiyaç sahibi ailelere katkı sağlıyor. “El Bebek Gül Bebek” 
paketlerinin sayısı 20.000’e ulaştı.

Merkezefendi Belediyesi, “Merkezefendi’de Çare 
Kapınızda” projesi tüm hızıyla devam ediyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Türkiye’nin dört bir 
yanına kitap desteğini sürdürüyor.

Tepebaşı Belediyesi, 19 Mayıs Gençlik Merkezi’nde 
öğrenciler için çorba ve ekmek ikramı devam ediyor.

Merkezefendi Belediyesi, ihtiyaç sahibi vatandaşlar için 
yönelik 6 milyon TL’lik “Kara Kış Fonu” oluşturuyor. 

Antalya Büyükşehir Belediyesi, çölyak hastaları için 
glutensiz gıda desteği sağlıyor. Ömür boyu glutensiz gıdalarla 
beslenmek zorunda olan çölyak hastalarının sesine kulak veren 
Antalya Büyükşehir Belediyesi glutensiz un, şehriye, makarna ve 
bisküviden oluşan gıda yardımını sahiplerine ücretsiz ulaştırıyor. 
Büyükşehir ekipleri, son olarak Konyaaltı ve Manavgat’taki çölyak 
hastalarına paketlerini ulaştırdı.

Saray Belediyesi’ne ait seralardaki marul ve ıspanak 
fideleri, vatandaşlara ücretsiz olarak dağıtıldı.

Buca Belediyesi, Göksu Mahallesi’nde yaşayan ve aralarında 
mültecilerin de olduğu çocuklara Uluslararası Göç Örgütü’nün 
desteğiyle kırtasiye yardımı yaptı.

Lüleburgaz Belediyesi, 0-2 yaş arasında bebeği olan 
ihtiyaç sahibi annelere 0-6 ay arasında bez ve ilk altı aydan sonra 
takviye mamayla bez desteğinde bulunacak. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi, çölyak hastalarına 
destek vermeye devam ediyor. Ücretsiz verilen glutensiz ekmeğin 
yanı sıra un dağıtımı da başladı. Mersin’in dört merkez ilçesinde 
ve Tarsus’ta hayata geçirilen hizmetin diğer ilçelere de yayılması 
için çalışmalar sürüyor.

EĞİTİM
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Masal Şatosu ve 
Bilim Deney Merkezi ekipleri, hafta sonunda Alpu’da çocuklarla 
bir araya geldi.

Beylikdüzü Belediyesi Sağlık İşleri Müdürlüğü, meme 
kanserinde erken teşhisin önemine dikkat çekmek ve farkındalık 
oluşturmak amacıyla “Sağlıklı Hayat Sağlıklı Toplum” konulu 
seminer düzenledi. 

İzmit Belediyesi, Doğa Eğitim Kampüsü Projesi 
kapsamında resmî ve özel kurum bünyesindeki okul öncesi ve 
sınıf öğretmenlerine Sarısu’da eğitim programı düzenledi.

Ataşehir Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri 
Müdürlüğü’yle Galatasaray Rotary’nin ortaklaşa düzenlediği 
okuma yazma kursları başladı.

Karşıyaka Belediyesi, lise ve üniversiteye giriş sınavlarına 
hazırlanan öğrencilere destek vermek amacıyla “Aktif Okuma 
Atölyesi” açtı.

Hatay Büyükşehir Belediyesi, farklı birimlerde çalışan 
personeline yangın ve deprem eğitimi verdi.

Merzifon Belediyesi,   Çocuk ve ergen psikiyatristi Emre 
Ürer’in ve diyetisyen Cemre Balkan’ın katıldığı “Sağlık Semineri” 
kapsamında vatandaşlara bilgi verildi. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri 
Dairesi Gönüllüler Şube Müdürlüğü’nün koordinesinde yürütülen 
ve Mersinden Kadın Kooperatifi’nin paydaşı olduğu “Evimiz 
Atölye” projesi, Erdemli ilçesinin Tömük Mahallesi’nde devam etti. 
Tömük’te beş haftalık eğitim alan 70 kadın, “Elde Var Yetenek, 
Evde Var Ekmek” sloganıyla yürütülen projeyle çoraptan oyuncak 
üretimine başladı.

Çankaya Belediyesi, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete 
Karşı Uluslararası Mücadele Günü etkinlikleri kapsamında “Aile İçi 
Şiddetle Başa Çıkma” semineri düzenledi.

Adana Büyükşehir Belediyesi Ulaşım Daire Başkanlığı, 
İtfaiye Daire Başkanlığı’yla Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire 
Başkanlığı koordinasyonunda raylı sistemde acil durum tatbikatı 
yapıldı. Tatbikata 100’e yakın personel katıldı. Metronun kapalı 
alanında çeşitli nedenlerle oluşabilecek yangın, elektrik kesintisi 
ve benzeri durumlar için müdahale ve tahliye tatbikatı yapıldı.

Tepebaşı Belediyesi, 
düzenlediği doğru beslenme 
eğitimiyle katılımcılara sağlıklı 
beslenmenin önemini anlattı.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi Meslek 
Fabrikası, pandemi döneminin 
ardından yüz yüze eğitimleri 
başlattı.

Çiğli Belediyesi, Olası 
doğal afetlerde can kaybının 
en aza indirilmesi amacıyla 
oluşturulan Mahalle Arama 
Kurtarma Ekibi’ne yönelik 
eğitimler devam ediyor.  

Karşıyaka Belediyesi 
Kadın ve Aile Hizmetleri 
Müdürlüğü’nün kursları 
kapsamında çocuklara yoga 
eğitimi verildi. Annelerin ve 
2-3 yaş aralığındaki çocukların 
katılımıyla gerçekleştirilen 
yoga eğitiminde duruş ve nefes 
alma teknikleri öğretildi.

Aydın Büyükşehir 
Belediyesi Gençlik Kültür 
Merkezi’nde ücretsiz üniversite 
deneme sınavı yapıldı.

Kuşadası Belediyesi, 
Habitat Derneği ve Facebook 
işbirliğinde ileri teknoloji 
ve girişimcilik eğitimleri 
vermek amacıyla hayata 
geçirilen Kuşadası İstasyon 
Topluluk Merkezi, çalışmalarını 
sürdürüyor. 

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi, Belediye 
personeline “Pandemi 
Sürecinde Ruh Sağlımız” 
konulu eğitim verildi. 
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İzmit Belediyesi Spor İşleri Müdürlüğü tarafından Sağlıklı 
Beslenme Semineri düzenlendi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kariyer Merkezi, 
dijital dönüşüm sürecinde iş dünyası, kurumlar, öğrenciler ve iş 
arayanlar için farkındalık yaratacak çalışmaların gerçekleştirildiği 
“Dijital Liderler Mersin’de” projesini sürdürüyor. Proje kapsamında 
“Yetenek Yönetimi” konusunda online seminer programı 
düzenlendi. 

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Odunpazarı 
Belediyesi ve Eksi 25 Derneği paydaşlığında, UNICEF ve 
Kamu Denetçiliği Kurumu işbirliğinde yürütülen “Kamu Denetçiliği 
Kurumu’nun Çocuklarla ve Gençlerle İletişim ve İlişkilerini 
Güçlendirme” çalışmaları kapsamında “KDK ve Çocuk Hakları” 
konusunda eğitimler düzenlendi.

Bornova Belediyesi, Mavi Gölgem Ege Diyabetliler 
Derneği’yle düzenlediği seminerle diyabete dikkat çekti.

Adana Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri 
Daire Başkanlığı, Kadına, çocuğa ve aile bireylerine yönelik 
sorunlarda daha etkin olabilmek için belediye personeline Hayata 
Destek Derneği tarafından “Kurumsal Kapasite Geliştirme” eğitimi 
verildi. “Çocuk Güvenliği” ve “Çocuk Hakları ve Çocuk Koruma” 
konulu eğitimlere Adana Büyükşehir Belediyesi Sağlık ve Sosyal 
Hizmetler Daire Başkanlığı’ndan ilgili personel de katıldı. 

Edirne Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü 
bünyesinde faaliyet gösterecek olan Mutfak Akademisi’nin 
eğitimleri başladı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Mersin Su ve 
Kanalizasyon İdaresi İş Sağlığı ve Güvenliği Şube Müdürlüğü Sivil 
Savunma Amirliği tarafından düzenlenen eğitimlerle ve yangın 
tatbikatlarıyla MESKİ çalışanlarına sivil savunma, iş sağlığı ve 
güvenliği konularında bilgi verildi.

Safranbolu Belediyesi, 
Türkiye’de ilk olma özelliğini 
taşıyan “Safran Yetiştiriciliği 
Kursu” başladı. 

Han Belediyesi, ağaç 
dikimi gerçekleştirdi.

Elmadağ Belediyesi, 
11 Kasım Milli Ağaçlandırma 
Günü’nde binlerce fidanı 
toprakla buluşturdu.

Mersin Yenişehir 
Belediyesi’nin Yenişehir 
İlçe Tarım ve Orman 
Müdürlüğü’yle birlikte hayata 
geçirdiği “Değirmençay 
Safran Yetiştiriciliği Projesi” 
kapsamında Eylül ayında ekilen 
safran bitkisinin ilk hasadı bitti.

Avanos Belediyesi, 
Avanos Adalet Ormanı’nda 
fidan dikimi etkinliği 
gerçekleştirdi.

Bodrum Belediyesi, 
Tarımsal kalkınma hedefleri 
kapsamında kurulan, Tarımsal 
Hizmetler Müdürlüğü 
bünyesinde Çömlekçi 
Mahallesi’nde kurulan Tarım 
Araştırma Geliştirme ve Yerel 
Tohum Merkezi, çalışmalarına 
hız kesmeden devam ediyor. 

Nilüfer Belediyesi, 
Bursa İş Kadınları ve 
Yöneticileri Derneği’yle Türkiye 
Kadın Girişimciler Derneği,  
“Kadın Girişimcileri Destekleme 
Projesi’nin protokolüne imza 
attı.

Bornova Belediyesi 
desteğiyle ürettikleri el işi 
ürünlerini Özkanlar Pazarı’nda 
satışa sunan Bornova Kadın 
Girişimi ve İşletme Kooperatifi 
üyesi kadınlar, İzmir’in 
ilçelerinden gelen kadınlarla 
birlikte satış yaparak gelir elde 
ediyor. 

TARIM-HAYVANCILIK, 
ÜRETİCİYE DESTEK
Mersin Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri 
Dairesi, Yoğurt Pazarı’nda ilk kez “Üretici Kadın Stantları Zeytin 
Pazarı” kuruldu.

Karaburun Belediyesi, mülkiyeti belediyeye ait zeytin 
ağaçları için Kasım ayı itibarıyla başlayan hasat döneminde 
ilçedeki tarımsal kalkınma kooperatifleriyle örnek bir işbirliğine 
imza attı. İlçenin farklı noktalarında bulunan ve mülkiyeti 
belediyeye ait olan yaklaşık 95 dönüm zeytinlikteki hasat işlemi, 
Batı Mahalleleri Tarımsal Kalkınma Kooperatifi ve Eğlenhoca 
Tarımsal Kalkınma Kooperatifi tarafından yapılacak.

Mersin Yenişehir Belediyesi, geçtiğimiz aylarda orman 
gençleştirme çalışmaları kapsamında Yenişehir’e bağlı Emirler 
Mahallesi’nde ağaç kesimi yapılan bölgede 22.000 adet fidan 
dikti.

Nilüfer Belediyesi, Bursa Uludağ Üniversitesi Ziraat 
Topluluğu üyesi öğrenciler için “Tohum Alma Atölyesi” 
düzenlendi.

Tarsus Belediyesi, Tarsus Tarım Çalıştayı’nın sonuç 
bildirgesi yayımlandı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Akıllı Tarım Projesi 
yaygınlaştırılıyor. İlki Elmalı’da uygulanan “Dijital Tarımsal Takip 
Amaçlı Kablosuz İzleme Sistemi”, Kumluca Mavikent’te de 
seralara kuruldu, çiftçilere tanıtıldı.

Bodrum Belediyesi Tarımsal İşler Müdürlüğü tarafından 
toplanan ve satın alınan 30 ton limon, vatandaşlara ücretsiz 
olarak dağıtılıyor.

Bozüyük Belediyesi, 11 Kasım Milli 
Ağaçlandırma Günü nedeniyle “Geleceğe Nefes, 
Dünyaya Nefes” projesi kapsamında çam fidanı dikildi. 
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Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Odunpazarı Ziraat 
Odası’yla işbirliği yaparak yem fiyatlarının artması nedeniyle 
üretim yapamayan üreticileri tespit ediyor ve yem desteğinde 
bulunuyor. Kendi tarlalarında ürettiği arpa, buğday ve yulafları 
yem olarak dağıtan Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, desteğini 
artırarak sürdürmeyi hedefliyor.

Muratpaşa Belediyesi, yaklaşık 5 dönümlük alanda ektiği 
susamları hasat etti. 

Tepebaşı Belediyesi’nin ev sahipliğinde ÇYDD tarafından 
düzenlenen “Hünerli Ellerden Gelecek Nesillere” adlı el işi sergisi, 
Atila Özer Karikatürlü Ev’de açıldı.

Nazımiye Belediyesi, 11 Kasım Milli Ağaçlandırma 
Günü’nde 24.000 adet fidan dikti.

Gönen Belediyesi, fidan dikme etkinliğine katıldı.

Bodrum Belediyesi Tarımsal Hizmetler Müdürlüğü 
bünyesinde hayata geçirilen Tarım AR-GE ve Yerel Tohum 
Merkezi’ni ve Etrim Tarım Kampı’nı Montenegro’dan gelen heyet 
ziyaret etti.

İzmit Belediyesi, Durhasan’daki tarımsal uygulama 
bahçesinde 500 metrekarelik alana salep fidesi dikti.

Arapgir Belediyesi, 11 Kasım Milli Ağaçlandırma Günü’nde 
Şehit Hüsnü Bilgiç Hatıra Ormanı’nda ve civarında ağaç dikimi 
gerçekleştirdi.

İzmit Belediyesi, süt üreticilerine süt sağım hijyen aparatı 
dağıtımına eğitimlerle birlikte devam ediyor. 

Nilüfer Belediyesi, Burak Berk Kreşi ve Çamlıca Kreşi 
öğrencileri, Nilüfer Kent Bostanları’nda elde edilen pazı ve 
marul fidelerini dikti, turp, tere ve ıspanak gibi kış sebzelerinin 
tohumlarını da toprakla buluşturdu.

Safranbolu Belediyesi Orman İşletme Müdürlüğü, fidan 
dikti.

Mezitli Belediyesi, Mezitli Solinova Üretici Kadın 
Kooperatifi, yeni bir satış noktasına daha kavuştu. 

Mengen Belediyesi Orman İşletme Müdürlüğü, Kaynarca 
İşletme Şefliği 17 numaralı bölmede fidan dikim etkinliğine katıldı. 

Aydın Büyükşehir Belediyesi, Buharkent üreticisine 
hem fidan desteği sağlıyor hem de yeni satış kanalları açıyor.

Merzifon Belediyesi, 11 Kasım Milli Ağaçlandırma Günü 
kapsamında fidan dikimi etkinliği düzenledi.

Çan Belediyesi, 11 Kasım Milli Ağaçlandırma Günü 
kapsamında gerçekleştirilen “Geleceğe Nefes, Dünyaya Nefes” 
ağaçlandırma projesiyle yeni orman alanlarının oluşması için adım 
atıyor.

Tepebaşı Belediyesi, Belde Evleri’nde düzenlenen giyim 
kursuna katılan kadınlar, kendi giyeceklerini üretiyor.

Tarsus Belediyesi, Halk Market aracılığıyla vatandaşlara 7 
ton limon ücretsiz ulaştırıldı.

Didim Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekipleri, 
Balat Mahallesi’ndeki boş duran 74 dönümlük araziye buğday ekti.

Tarsus Belediyesi, küçük üreticiyi desteklemek, kırsal 
kesimdeki nüfusu kalkındırmak ve kırsal kesimde yaşamayı 
özendirmek için projelerine devam ediyor. Belediye, bu süreçte 
veterinerlik hizmetleri veriyor, süt hayvanları için yem desteği 
sağlıyor.

Gemlik Belediyesi, Muratoba Mahallesi’ne kurduğu serayla 
üretime hazırlanıyor. 

Mezitli Belediyesi, Mezitli Solinova Üretici Kadın 
Kooperatifi, Mezitli Belediyesi’nin iştirakçi şirketi Mutlu Mezitli 
A.Ş., Mezitli Soroptimist Kulübü ve İçel Soroptimist Kulübü 
üyeleri, kadınlar için ortak bir çalışmaya imza attı. Bu dönem 
toplanan zeytinler, Mezitli Solinova Üretici Kadın Kooperatifi 
aracılığıyla kadınların güçlenmesi ve kız çocuklarının eğitimi için 
kullanılacak.

Burhaniye Belediyesi, 
11 Kasım Milli Ağaçlandırma 
Günü kapsamında düzenlenen 
törende yüzlerce fidan toprakla 
buluştu.

Tarsus Belediyesi, Atalık 
ve yerli buğday tohumları, 
belediyeye ait arazilere ekiliyor. 

Edremit Belediyesi, 
11 Kasım Milli Ağaçlandırma 
Günü’nde yüzlerce fidan dikti.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi Tarımsal ve 
Veteriner Hizmetleri Dairesi 
tarafından 2021 yılında 
başlatılan “Organik Tarım 
Projesi” kapsamında Toroslar 
ve Tarsus ilçelerinde eğitim 
sürecini tamamlayan 100 
üreticiye toplam 25.000 
kilogram organik gübre 
dağıtıldı. Toroslar ilçesindeki 
dağıtım törenine Mersinden 
Kadın Kooperatifi Başkanı 
Meral Seçer de katıldı.

Ereğli Belediyesi, fidan 
dikimi gerçekleştirdi.

Arhavi Belediyesi,        
11 Kasım Milli Ağaçlandırma 
Günü’nde “Geleceğe Nefes, 
Dünyaya Nefes” kampanyası 
kapsamında fidan dikti.
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ULAŞIM
İzmir Büyükşehir Belediyesi, İzmir’de son iki buçuk 
yılda bisikletli ulaşımda büyük dönüşüm yaşandı. Türkiye’de ilk 
defa İzmir’de başlatılan “Vapurlarda Bisikletli Yolcuya 5 Kuruş” 
uygulaması, kentteki bisiklet kullanımını artırdı. 

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, Çorlu ilçesinde 
yapımı tamamlanan “Bülent Ecevit Bulvarı Yaya Üst Geçidi” açıldı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Elmalı’nın Yuva, 
Kızılpınar, Ören Kildenli ve Girdev Yaylaları’nın yolunu yeniliyor. 5 
kilometrelik yayla yolunun dar bölümlerinde genişletme çalışması 
yapılıyor. Elikesik ve Akçatı’dan sonra Dim Alacami yolu da 
bariyerle güvenli hâle getirildi.

KÜLTÜR-SANAT
Antalya Büyükşehir Belediyesi, Hıdırlık Kulesi 
çevresinde sürdürülen arkeolojik kazılarda yeni bulgular ortaya 
çıkıyor. Kulenin güney kısmındaki Antik hamamda kalorifer 
sisteminin kullanıldığı belirlendi.

Nilüfer Belediyesi, Müzikten Dramaya Gülten Akın Şiirleri 
Atölyesi’ne katılan öğrenciler, Gülten Akın’ın hayatını öğrendi, 
şiirleri üzerinden drama ve müzik yaptı.

Kadıköy Belediyesi, 12 Eylül 1980 darbesiyle kapanan 
Türk Sinematek Derneği’nden sonra Sinematek ruhunu yeniden 
canlandırmak amacıyla inşa edilen “Sinematek/Sinema Evi” 
gösterimlerine başladı. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler 
Dairesi, Mersin Merkez Emekli Evi’ndeki sanatsal etkinlikler devam 
ediyor. Emekli Evi’ndeki üyelerin katılımıyla “Türk Sanat Müziği 
Korosu” kuruldu.

Maltepe Belediyesi, Ressam Nina Selvin Mutlu’nun 
“Evrende Dönüşüm” adlı ikinci resim sergisi Prof. Dr. Türkan 
Saylan Kültür Merkezi’nde açıldı.

Odunpazarı Belediyesi, ünlü Rus yazar Fyodor 
Mihayloviç Dostoyevski’nin 200. yaşını bir dizi etkinlikle kutladı. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Dünya Çocuk Hakları 
Günü için festival düzenlendi. İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
Şehir Tiyatroları’nın düzenlediği festival, 20 Kasım Dünya Çocuk 
Hakları Günü’nde İstanbul’un çocuk dostu bir kent olmasını 
desteklemek için gerçekleştirildi. Üç gün boyunca süren özel 
programlar aracılığıyla çocuk hakları konusunda farkındalık 
oluşturmak ve çocuk bakışlı politikaların inşasına yardımcı olmak 
amaçlandı.

Bozüyük Belediyesi, Bilecik Anadolu Kadınları Derneği’nin 
önderliğinde Eskişehir Anadolu Bacıları Derneği Tiyatro 
Topluluğu’nun “Zafere Götüren Analar” adlı tiyatro oyunu 
Metristepe Kültür Merkezi’nde vatandaşlarla buluştu.

Bornova Belediyesi, Belma Yılmazoğlu’nun “Fehva” adını 
verdiği geleneksel el sanatları sergisine ev sahipliği yaptı.

Kırşehir Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü’nün 
Kasım ayı kültür etkinlikleri kapsamında Levent Üzümcü Tiyatrosu 
ve İzmir Halk Tiyatrosu tarafından sahneye konulan “Aziz Nesin 
Kabare” adlı tiyatro oyunu Neşet Ertaş Kültür Sanat Merkezi’nde 
yoğun ilgiyle karşılandı.

Kadıköy Belediyesi Kültür Yayınları, “Haydarpaşa Kitabı: 
Kent, Mekân, Mücadele” yayımlandı.

Çankaya Belediyesi’yle İtalya Büyükelçiliği’nin ortaklaşa 
düzenlediği “12. Çağdaş İtalyan Filmleri Haftası” başladı.

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi, Dünyanın 
dört bir yanından getirilen 
deniz temalı binlerce objeye 
ev sahipliği yapan Mustafa 
Taviloğlu imzalı “Rastgele” adlı 
sergi, Atatürk Kültür Sanat ve 
Kongre Merkezi’nde açıldı.

Yenimahalle 
Belediyesi, Evrensel 
Değerler Çocuk Müzesi’nde 
“Atatürk Köşesi” ve “Arkeoloji 
Alanı” açıldı.

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi, Antalya sınırları 
içinde yer alan tüm turistik 
alanları gösteren bir tanıtım 
kitabı ve turizm haritası 
hazırladı.

İzmit Belediyesi, 
Aydili Sanat Derneği’yle 
birlikte düzenlediği İzmit 
Şiir Günleri’nde, 46. ölüm 
yıldönümünde usta şair 
ve ressam Bedri Rahmi 
Eyüboğlu’nu andı.

Kadıköy Belediyesi 
Yeldeğirmeni Sanat, ücretsiz 
Flamenko Atölyesi’nin 
kayıtlarını yeniledi.

Küçükçekmece 
Belediyesi, Türk havacılık 
tarihine dair belgesel tadında 
bir sergiyi sanatseverlerle 
buluşturdu. “Kanatlarımdaki 
Cesaret-Havacılık Tarihinden 
Notlar” adlı sergi Cennet Kültür 
ve Sanat Merkezi’nde açıldı.
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ETKİNLİK
Karşıyaka Belediyesi, 3. Kültür ve Çevre 
Sempozyumu’nda arkeoloji ve müzecilikten kentsel koruma ve 
planlamaya, çevre, su ve bitki kültüründen yerel yönetimler, afet 
yönetimi ve kentsel dönüşüme kadar birçok konuda, alanında 
uzman kişileri ağırlayacak. Sempozyum, herkese açık olacak.

Çankaya Belediyesi kreşlerinde eğitim gören çocuklar, 
Dünya Çocuk Kitapları Günü ve Dünya Çocuk Hakları Günü 
kapsamında düzenlenen Sessiz Kitap Okuma Atölyesi’nde keyifli 
vakit geçirdi.

Buca Belediyesi, Kızılçullu Bilim ve Sanat Merkezi 
tarafından bu yıl ikinci kez düzenlenen Buca IMSEF 2021 başladı.

Karabağlar Belediyesi, 19 Kasım Dünya Çocuk İstismarını 
Önleme Günü ve 20 Kasım Dünya Çocuk Hakları Günü etkinlikleri 
kapsamında “Mahremiyet Eğitimi” ve “Çocuk Hakları” konulu 
sunumlar gerçekleştirildi.

Sinop Belediyesi, 11 Kasım Milli Ağaçlandırma Günü 
kapsamında Abalı Köyü Soğulcak Mahallesi’nde fidan dikme 
etkinliği düzenlendi.

Çanakkale Belediyesi, “Troas’tan Mitler ve Masallar” 
projesinin beşinci etkinliği Manfred Osman Korfmann 
Kütüphanesi’nde gerçekleştirildi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler Dairesi 
bünyesindeki MERCİ Öğrenci Danışmanlık Merkezi tarafından 
“Motivasyon Etkinliği” adıyla yeni bir hizmet başlatıldı. Üniversite 
sınavına hazırlanan gençlerin motivasyonunu artırmak amacıyla 
ilk etkinlik gerçekleştirildi.

Karabağlar Belediyesi Nasreddin Hoca Çocuk Bilim 
ve Kültür Merkezi, ara tatili değerlendirmek isteyen çocukları 
bekliyor.

Bornova Belediyesi’nin düzenlediği Geleneksel Âşıklar 
Bayramı’na saz âşıklığı geleneğini sürdüren 20 sanatçı katıldı. 

Kartal Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü, Tiyatro 
Aşhk tarafından sahneye konulan “Esaretten Özgürlüğe” adlı 
tiyatro oyunu Hasan Ali Yücel Kültür Merkezi’nde sahnelendi.

Ödemiş Belediyesi’nin kuruluşunun 140. yılı etkinliklerle 
kutlandı.

Beşiktaş Belediyesi’nin ev sahipliğinde, Kızlar Sahada ve 
Adidas Türkiye işbirliğiyle hayata geçirilen “İlk Topum” projesinin 
lansmanı Beşiktaş Belediyesi İsmet İnönü Spor Tesisleri’nde 
yapıldı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, 25 Kasım Kadına 
Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü kapsamında 
18-26 Kasım tarihleri arasında birçok etkinliğe ev sahipliği yapıyor. 
Ankara Kalesi ve Ankara Büyükşehir Belediyesi hizmet binası 
hafta boyunca turuncu aydınlatmalarla renklenecek. Ünlü sanatçı 
Pamela da 25 Kasım’da kadınlar için konser verecek.

Çanakkale Belediyesi, 11 Kasım Milli Ağaçlandırma 
Günü’nde “Geleceğe Nefes, Dünyaya Nefes” etkinliği kapsamında 
Gökçalı Köyü’nde 43.000 fidanı toprakla buluşturdu.

Büyükçekmece Belediyesi’nin Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ü 83. ölüm yıldönümünde anmak için düzenlediği 
etkinliklere ilgi yoğun oldu.

Karşıyaka Belediyesi Sancar Maruflu Öykü ve Oyun 
Yazma Yarışması’nın son başvuru tarihi yoğun talep üzerine 
uzatıldı.

Nilüfer Belediyesi, Nilüfer Kütüphane Günleri bu yıl  “Eşit 
Miyiz?” temasını ele alıyor. 

Bornova Belediyesi, “Kitapların Büyülü Dünyası Seninle” 
adlı etkinliklerle Dünya Çocuk Kitapları Haftası’nı kutladı.

Malkara Belediyesi, 
Malkara’nın düşman işgalinden 
kurtuluşunun 99. yıldönümü 
etkinliklerle kutlandı.

Bornova Belediyesi, 
küresel iklim değişikliğinin 
olumsuz etkilerine dikkat 
çekmek ve iklim krizi 
konusunda farkındalık 
yaratmak için çocuklara yönelik 
resim yarışması düzenleniyor.

Çanakkale Belediyesi 
Çocuk Kültür Evi, Dünya 
Çocuk Kitapları Haftası 
kapsamında, atölyelere devam 
eden öğrenciler için “Yaratıcı 
Okuma” etkinliği düzenledi.

Adalar Belediyesi, 11 
Kasım Milli Ağaçlandırma 
Günü kapsamında düzenlenen 
“Geleceğe Nefes, Dünyaya 
Nefes” adlı etkinlikle 
Heybeliada’da 8.900 fidan 
dikildi.

Çanakkale Belediyesi, 
ÇAKAB tarafından yürütülen 
Entegre Katı Atık Yönetim 
Sistemi Projesi’nde yer alan 
Mekanik Ayrıştırma Tesisi 
açıldı.

Büyükçekmece 
Belediyesi ve 
Büyükçekmece Kızılay Şubesi 
işbirliğiyle Çocuk Oyuncak 
Kütüphaneleri’nde çocuklara 
Kızılay’ın önemi ve faaliyetleri 
videolarla, etkinliklerle 
anlatıldı.
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Ödemiş Belediyesi’nin Atatürk’ü anma etkinlikleri 
kapsamında Günlüce’de düzenlediği Atatürk Kupası Geleneksel 
Rahvan At Yarışları büyük bir heyecana sahne oldu. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi Engelliler ve Sağlık 
Hizmetleri Dairesi, 14 Kasım Dünya Diyabet Günü’nde farkındalık 
ve bilinçlendirme etkinliği düzenledi. Ulu Cami önüne kurulan 
stantta kan şekeri ölçümü yapan ekipler, vatandaşları diyabet 
hakkında bilgilendirdi, erken tanının önemine dikkat çekti.

Konyaaltı Belediyesi Kreş ve Gündüz Bakımevi’nin 
öğrencileri, yaşayarak öğrenme modeli kapsamında pizza yaptı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, çocuk odaklı kent 
vizyonu kapsamında 20 Kasım Dünya Çocuk Hakları Günü’ne 
dikkat çekmek için etkinlikler dizisi hazırladı.

Bornova Belediyesi, 20 Kasım Dünya Çocuk Hakları 
Günü’ne özel etkinlikler hazırladı. Çocuk Aktivite Merkezleri’nde 
düzenlenen eğitimlerle çocuklar bilinçlendiriliyor.

Buca Belediyesi’nin düzenlediği organizasyonda buluşan 
üniversiteli 60 genç, Buca için beyin fırtınası yaptı. Çapraz durum 
sentezi yöntemiyle 12 farklı alanda proje üreten gençler, Buca’nın 
geleceğine katkıda bulundu.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Moda dünyasının önde 
gelen profesyonellerini Fuar İzmir’de buluşturan IF Wedding 
Fashion İzmir açıldı.

Esenyurt Belediyesi, Esenyurtlu gençler için Gebze’de 
“Gençlik Kampı” düzenledi. 

Adalar Belediyesi tarafından Büyükada Adakademi 
Vakfı’nda düzenlenen etkinlikte gazeteci-yazar İlhan Taşçı, 
düşünce ve ifade özgürlüğünün önemine, gün geçtikçe artan 
baskılara değindi, okurlarla keyifli bir söyleşi gerçekleştirdi.

SPOR
Antalya Büyükşehir Belediyesi ve Hacı Bektaş Veli 
Anadolu Kültür Vakfı Antalya Şubesi işbirliğiyle 18-19 Kasım 
tarihlerinde 7-12 yaş arası sporcuların katılımıyla satranç turnuvası 
düzenlendi.

Nilüfer Belediyespor’un 2. ligde mücadele eden, altyapı 
oyuncularından oluşan genç takımı, ligin 5. hafta maçında Nova 
Gençlikspor’u 3-0 yendi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin başkentte yaşayan 
dezavantajlı ailelerin çocuklarını spor yapmaya teşvik etmek 
amacıyla hayata geçirdiği “Ankara’da Gençler Sporla Buluşuyor: 
300 Çocuk 300 Sporcu” projesi kapsamındaki ücretsiz eğitimler 
başladı. ASKİ Spor Kulübü, 7-14 yaş aralığındaki çocukları 7 farklı 
branşta ulusal/uluslararası müsabakalara uzman antrenörler 
eşliğinde hazırlıyor. Kulüp, ailelerden gelen yoğun talep nedeniyle 
başvuruları almaya devam ediyor.

Safranbolu Belediyesi Hanımevi’nde gönüllü olarak 
görev yapan Diyetisyen Büşra Nur Onkardeşler, 14 Kasım Dünya 
Diyabet Günü’nde diyabete dikkat çekmek ve farkındalığı 
artırmak için Safranbolu Stadı’nda yürüyüş düzenledi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor Kulübü 
Kadın Hentbol Takımı, ligin 6. haftasında Gaziantep Oğuzeli Spor 
Kulübü’yle yaptığı maçı 35-24’lük skorla kazandı.

Çerkezköy Belediyesi Gençlik ve Spor Kulübü sporcuları, 
Shotokan Karate Şampiyonası’ndan 3 altın madalyayla döndü.

Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin bu yıl ilk kez 
düzenlediği Muhtarlar Futbol Turnuvası başladı. Turnuvada 15 
ilçenin “Muhtar Takımı” ve Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin 
“Bürokratlar Takımı” kıran kırana mücadele ediyor. Başkan 
Muhittin Böcek de yeşil sahada ter döken muhtarları ziyaret 
ederek şans diledi.

Turgutlu Belediyesi Dağcılık Akademisi, Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk’ün 83. ölüm yıldönümünde “Ata’yı Anma 
Tırmanışı” gerçekleştirdi.

Seyhan Belediyespor Kulübü Satranç Takımı, U-18 
kategorisinde Türkiye üçüncüsü oldu.

Adana Büyükşehir 
Belediyesi’nin düzenlediği 
2. Jig Turnuvası’nda büyük 
balıklar avlandı, küçük balıklar 
oltaya takıldı, yakalanan 
balıkların bir kısmı yeniden 
denize bırakıldı. Turnuvada 
LÖSEV’e destek sağlandı, 
kanser hastası çocuklarla 
ilgili farkındalık oluşturuldu, 
sürdürülebilir avcılık ve 
doğanın korunması için mesaj 
verildi.

Çorlu Belediyesi 
Basketbol ve Voleybol 
Takımları, oynadıkları 
müsabakalardan galibiyetle 
ayrıldı. Çorlu Belediyesi Futbol 
Takımı ise, ilk mağlubiyetini 
aldı.

Mersin Yenişehir 
Belediyesi, 10 Kasım 
Atatürk’ü Anma Günü ve 
Atatürk Haftası etkinlikleri 
kapsamında Ata’yı Anma 
Kros Yarışması düzenledi. 
6 kategoride düzenlenen 
yarışmalarda genç sporcular 
Ata’yı anmak için koştu.

Turgutlu Belediyespor 
Kadın Basketbol ve Kadın 
Voleybol Takımları, aldıkları 
galibiyetlerle art arda mutluluk 
yaşatmaya devam ediyor. 

Arsuz Belediyesi, 
Azerbaycan tarafından 
düzenlenen Karabağ 
Footvolley Turnuvası’na onur 
konuğu olarak katıldı.
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Bozüyük Belediyesi Eğitim ve Spor Kulübü Kadınlar 
Voleybol Takımı, Türkiye Voleybol Federasyonu Kadınlar 2. 
Ligi’nde 5. hafta müsabakasını Semt 77 Yalovaspor Esenköy 
Belediyesi’yle oynadı.

Odunpazarı Belediyesi Spor Kulübü Atletizm Takımı, 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün 83. ölüm yıldönümünde 
Ankara’da düzenlenen 10 Kasım Atatürk’ü Anma Koşusu Türkiye 
Şampiyonası’nda büyük bir başarıya imza attı. 

Erdek Belediyesi, Kyzikos Ultra Maratonu’nu ikinci kez 
düzenledi.

Konyaaltı Belediyespor Kadın Hentbol Takımı, evinde 
konuk ettiği Giresun temsilcisi Görele Belediyespor’u 33-28 
mağlup etti.

Muratpaşa Belediyespor, Sigorta Shop Kadınlar 
Voleybol 1. Ligi’nin 6. haftasında kendi sahasında Beşiktaş’ı 3-1 
mağlup etti.

Muğla Büyükşehir Belediyesi sporcusu Semray Taş 
Özer, 52 sporcunun katıldığı Türkiye Bedensel Engelliler Açık 
Hava Okçuluk Türkiye Şampiyonası’nda Türkiye üçüncüsü oldu.

Gemlik Belediyesi Doğa ve Motor Sporları Derneği üyeleri, 
Atatürk imzasına çıktı. Motorcular, patika, rampa ve orman 
parkurlarında sürüş gerçekleştirdi.

Mersin Yenişehir Belediyesi, 10 Kasım Atatürk’ü Anma 
Günü ve Atatürk Haftası etkinlikleri kapsamında düzenlenen 
Ata’yı Anma Mersin Yelken Yarışları tamamlandı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi tarafından ilk kez 
düzenlenecek olan izcilik faaliyetleri için başvurular başladı. 11-15 
yaş grubuna yönelik izcilik faaliyetleri 27 Kasım’da başlayacak.

Turgutlu Belediyespor Satranç Takımı, Mersin’de 
düzenlenen Türkiye Küçükler ve Yıldızlar Takım Satranç 
Şampiyonası’nda Turgutlu’yu temsil ediyor. 

Nilüfer Belediyespor, Hentbol Erkekler Süper Ligi 7. hafta 
maçında rakibi Antalyaspor’u 33- 30 yenerek sezondaki dördüncü 
galibiyetini aldı.

ÇEVRE
Hatay Büyükşehir Belediyesi Fen İşleri Daire 
Başkanlığı tarafından yürütülen çalışmalar kapsamında dere 
yataklarında biriken katı malzemeler iş makineleri tarafından 
kaldırılıyor.

Muratpaşa Belediyesi’nin düzenlendiği +0,5 Akdeniz’in 
Geleceği İklim Değişikliği Çalıştayı sona erdi. 

Aydın Büyükşehir Belediyesi, Germencik’te meydana 
gelen toprak yarılmalarının nedenlerinin araştırılması için teknik 
heyet oluşturdu. Öğretim üyeleri ve mühendislerden oluşan teknik 
heyet olay yerinde inceleme yaptı.

Lüleburgaz Belediyesi’nin Trakya’da ilk kez uygulamaya 
koyduğu “Akıllı Atık Tanıma Sistemi” sayesinde hem vatandaş 
hem çevre kazanacak. Vatandaşlara alışveriş kartı verilecek, 
makineye atılan her plastik şişe ve metal kutu için vatandaşlar 
puan kazanacak. Vatandaşlar kazandıkları puanları alışveriş 
kartlarıyla Türkiye’nin dört bir yanındaki alışveriş noktalarında 
kullanabilecek.

Tepebaşı Belediyesi’nin geri dönüşüm etkinliğine katılan 
çocuklar, atık kâğıtlardan not defteri yaparak çevrenin önemini 
öğreniyor.

Zile Belediyesi, belediye personeline sıfır atık eğitimi verdi.

Muratpaşa Belediyesi, hafta sonunda Lara sahilinde Olta 
Balıkçılığı Turnuvası düzenledi, çevre için denizleri korumanın 
önemine vurgu yaptı.

Muğla Büyükşehir Belediyesi MUSKİ Genel Müdürlüğü, 
kent genelinde dere temizlik çalışmalarına devam ediyor. 
Fethiye’nin derelerinde çalışmalarına devam eden ekipler, 
bölgede 19.380 metre dere temizliği yaptı.

SOKAK HAYVANLARINA 
DESTEK
Borçka Belediyesi Fen İşleri Birimi çalışanları, atık 
ahşaplardan ve diğer malzemelerden kulübe inşa etti.

İzmit Belediyesi 
Veteriner İşleri Müdürlüğü 
ekipleri, Patibüs’le sokak 
hayvanlarının aşılarını ve 
tedavilerini yapıyor.

Karşıyaka Belediyesi 
Veteriner İşler Müdürlüğü, 
sokak hayvanlarının kontrolsüz 
üremesinin önüne geçmek ve 
hastalıklardan korunmalarını 
sağlamak amacıyla 
kısırlaştırma çalışmalarını 
yoğunlaştırdı.

Ereğli Belediyesi Sokak 
Hayvanlarını Kısırlaştırma 
Şubesi, sokak hayvanlarını 
kısırlaştırmaya devam ediyor.

Bozüyük Belediyesi 
Zabıta Müdürlüğü Veterinerlik 
Hizmetleri Birimi tarafından 
ilçe genelindeki sokak 
hayvanlarının beslenmesi 
sağlanıyor ve tedavileri özenle 
sürdürülüyor.

DİĞER
İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin sorumluluk 
alanında bulunan parklar, 
uluslararası organizasyonların 
da takdirini kazanıyor. Kâr 
amacı gütmeyen, 25 yıldır 
uluslararası bir heyet ve 
Keep Britain Tidy tarafından 
verilen Green Flag (Yeşil 
Bayrak) Ödülü’nü İstanbul ilk 
kez aldı. İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi Park Bahçe ve 
Yeşil Alanlar Daire Başkanlığı 
sorumluluğunda bulunan 
Yıldız Korusu ve Göztepe 
60. Yıl Parkı, Belçika, Fransa, 
Almanya, Hollanda, İspanya, 
Portekiz ve İsveç’ten 30 parkın 
kazananları arasında yer aldı.
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Seyhan Belediyesi’nin kadınların iş yaşamında daha etkin 
olarak yer almasını teşvik etmek ve kadınların ekonomi üzerindeki 
olumlu etkilerinin fark edilmesini sağlamak amacıyla başlattığı 
projede şartlara uyan ve eşitlik dostu üç işyeri daha “Mor Bayrak” 
tabelası kazandı.

Döşemealtı Belediyesi, hayata geçirdiği 100’ün 
üzerindeki vizyon proje için toplu açılış töreni düzenledi. 

Borçka Belediyesi tarafından Artvin’in coğrafyasını, 
tarihini ve kültürünü ayrıntısıyla göstermek ve kayıt altına 
alabilmek amacıyla çıkarılan KARÇAL Dergisi’nin tanıtımı yapıldı.

Muğla Büyükşehir Belediyesi tarafından bu yıl ikincisi 
düzenlenen “Pandemi-Covid-19”  temalı Uluslararası Karikatür 
Yarışması’nda dereceye girenlere ödülleri düzenlenen törenle 
verildi.

Çiğli Belediye Başkanı Utku Gümrükçü, iklim değişikliğiyle 
ilgili çalışmalara katkıda bulunduğu için Avrupa Komisyonu 
tarafından Avrupa İklim Paktı Türkiye Büyükelçisi ilan edildi.

Didim Belediyesi, 21-26 Eylül 2021 tarihlerinde İstanbul’da 
düzenlenen Teknofest 2021 Teknoloji Yarışması’nda İnsansız Su 
Altı Sistemleri kategorisinde birincilik elde eden Ada Cemre 
Lokmacı’ya plaket verdi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Meclisi, İstanbul’daki 
ruhsatlı yapıların dönüşümünün önünü açacak önemli bir karara 
imza attı. Oybirliğiyle alınan kararla riskli veya yıkılan binalar, 
imar planındaki kat sayısına göre yeniden yapılacak.

Bodrum Belediyesi ve Bodrum Kent Konseyi Kadın 
Meclisi’nin düzenlediği Yerel Eşitlik Eylem Planı Toplantısı, 
Bodrum Belediyesi Herodot Kültür Merkezi’nde yapıldı.

Bayraklı Belediyesi, Sabancı Vakfı Hibe Programı 
kapsamında desteklenen ve Kadın Adayları Destekleme 
Derneği’yle Edremit Belediyesi ve Avrupa Yerel Demokrasi 
Ajansı tarafından yürütülen “Yerel Yönetimlerde Kadınları 
Güçlendiriyoruz” projesinde pilot belediye seçildi.

Arapgir Belediyesi, Uluslararası Anadolu Tıbbi ve 
Aromatik Bitkiler ve Uluslararası El Farabi Kongresi’ne ev sahipliği 
yaptı. 

Akhisar Belediyesi, Akhisar’ın yöresel lezzetlerini dünyaya 
tanıtmayı hedefliyor.

Merkezefendi 
Belediyesi, Türkiye 
Belediyeler Birliği’nin 
desteğiyle ve Akdeniz 
Belediyeler Birliği 
koordinatörlüğünde 9. kez 
düzenlenen Antalya Şehircilik 
Teknolojileri Fuarı ve Yerel 
Yönetimler Sempozyumu’na 
katıldı.

Çaycuma Belediye 
Meclisi tarafından alınan 
kararla, fahri hemşeri ilan 
edilen Lennestadt’ın önceki 
dönem Belediye Başkanı 
Stefan Hundt’a “Fahri 
Hemşehrilik Beratı” verildi.

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi, İstanbul 
metrosu, aralarında New York, 
Londra, Paris ve Moskova’nın 
da bulunduğu 25 kentin 
metrosu arasında 2021 yılı 
yolculuk memnuniyetinde en 
yüksek puanı aldı. Uluslararası 
kıyaslama araştırması, 
İstanbulluların raylı sistemleri 
severek tercih ettiğini ortaya 
koydu.

Sosyal güvenlik, anayasanın 60. maddesinde temel bir insan 
hakkı olarak belirtilmektedir. Sosyal güvenlik hakkı ve emekli 
aylığına erişilmesi, sosyal devletin en önemli uygulamasıdır. Bu 
düzenlemeyle çalışanların geleceği güvence altına alınmaktadır. 
Sigortalı çalışmak, anayasal bir yükümlülüktür. Her çalışanın 
kayıtlı olması ve emekli aylığına hak kazanması, temel insan 
hakkı olarak evrensel sözleşmelerde de güvence altına 
alınmaktadır. 

Üzülerek belirtmek gerekir ki, ülkemiz bu konuda iyi bir sınav 
vermemiştir. TÜİK İşgücü İstatistikleri’nde kayıtdışı istihdamın 
%30 oranında olması, çalışanların emeklilik güvencesinin 
olmaması nedeniyle insanların geleceği ellerinden alınmıştır. 
Kayıtdışı istihdamla prim ve vergi kaybı yaşandığı gibi, 
insanların emeklilik hakkı da yok edilmektedir. Her kesimimin bu 
konuda mücadele etmesi ve elini taşın altına koyması gerekir. 
İstihdamın korunması kadar sigortalı çalışmak da temel kural 
olmalıdır. Emeklilik, korunması gereken bir haktır. 

Emekli aylığına hak kazanmanın üç şartı bulunmaktadır: Prim 
ödeme gün sayısı, sigortalılık süresi ve yaş. Bu şartları yerine 
getirenlere emekli aylığı bağlanmaktadır. Sürecin tamamlanması 
için öncelikle çalışma imkânının sağlanması gerekir. İstihdam, 
toplumsal refah açısından önemlidir. Bu nedenle yatırım, üretim 
ve istihdam alanında başarılı olmak gerekir. Genç nüfus, işgücü 
bakımından zenginliktir, ancak istihdam yaratılmadığından 
işsizlik ve yoksulluk yaygınlaşmaktadır. 

Emeklilik, çalışanların gelecek hayalidir. Sosyal güvenlik 
mevzuatında yapılan değişikliklerle emeklilik planlamasında 
istikrar sağlanamadı. Emekli aylığına hak kazanma koşulları 
zorlaştırıldı. Emekli aylığı hesaplama parametrelerinin 
değiştirilmesi, sigortalılar ve emekliler arasındaki farkı artırdı. 

SOSYAL GÜVENLİK SİSTEMİ ADİL OLMALI
2000 sonrası dönem için sigorta mevzuatında iki temel kanun 
çıkarıldı. 2000 öncesi dönemde uygulanan 506 sayılı Sosyal 
Sigortalar Kanunu’nda emeklileri koruyan gösterge sistemi ve 
aylık bağlama oranı bulunuyordu. 2000 sonrası dönemde yapılan 
iki düzenlemeyle (4447 ve 5510 sayılı kanunların değiştirilmesi) 
emekli aylıklarında ciddi oranda azalma söz konusu oldu. 2008 
sonrasında emekli olanların aylıklarının önceki dönemlere göre yarı 
yarıya azalması, emeklilik hukukunu zayıflattı. 

Sigortalıların %50’si asgari ücret üzerinden prim ödemektedir. 
2000 öncesi dönemde asgari ücretle çalışanları koruyan %70 aylık 
bağlama oranının 2000 sonrası dönem için %35’e düşürülmesi, 
emekliler arasındaki eşitsizliği artırdı. Emekli aylıklarının 1.500 
TL’den daha az bağlandığına ilişkin çok sayıda karar bulunmaktadır. 
Asgari ücretle çalışanlara bağlanan aylıklar da yeterli değildir. 
7000 gün prim ödemesi olan bir sigortalıya asgari ücretin 
yarısı kadar bağlanan emekli aylığı ülke koşullarında yeterli 
midir? Ülkeyi yönetenlerin ve SGK üst düzey yöneticilerinin bu 
soruyu kendilerine sorması gerekir. Emekli aylıklarındaki düşüşe 
geçici olarak çözüm getirildi. Nisan 2020 itibarıyla en az emekli 
aylığı ödemesi 1.500 TL’dir. 18 aydır her şeyin zamlanmasına ve 
zorunlu harcamalardaki %100 artışa karşın emekli aylıklarının 
yükseltilmemesi, emeklilerin yaşadığı mağduriyeti artırmaktadır. 

Sosyal güvenlik, her ülkenin anayasasında temel bir insan hakkıdır. 
Asgari emekli aylığının hesaplanmasında dikkate alınan %35 aylık 
bağlama oranı %70 olmalıdır ve emekli aylıkları asgari ücretin 
altında ödenmemelidir. Sigorta mevzuatında norm ve standart 
birliğini sağlayacak düzenlemelere gidilmelidir. Emekli aylıklarının 
hesaplanmasında günün şartlarına cevap veren aylık bağlama oranı 
ve güncelleme katsayıları belirlenmelidir, emekli aylıkları insanca 
yaşamaya yetecek seviyede olmalıdır.

“CAHİT KORKMAZ”
SODEMSEN                                     

Genel Sekreteri



“AYVALIK’IN TARİHÎ VE KÜLTÜREL 
MİRASINI DÜNYAYA TANITACAĞIZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
MESUT ERGİN: 2.5 yıllık süreçte yapılan çalışmaları 
değerlendirdim, yeni projelerimi tanıttım, Ayvalık’ın cazibe 
merkezi olduğunu söyledim. Seçim çalışmalarımda öncelikli 
görevimin belediyeyi kurumsal yapıya kavuşturmak olduğunu 
hatırlattım. Maaşları zamanında, kentin esnafına olan borçları 
da bir plan çerçevesinde ödeyen yapının oluşturulacağını 
belirttim. Bu süreçte 100 milyon TL iyileştirme sağlandı. Göreve 
geldiğimizde 184 icra dosyamız vardı, 116 icra dosyasının 
ödemelerini yaptık, dosyaları kapattık. Mevcut 64 icra dosyası için 
protokol yaptık, ödemeler ve itirazlarımız devam ediyor. Yapılan 
tüm tasarruflara karşın proje çalışmalarımızı da sürdürüyoruz.

Kurumsal yapı sadece maddi anlamda sağlanmıyor. Geçmiş 
dönemde vatandaşlar derdini anlatacak kimseyi bulamıyordu. 
Bu nedenle “Bizim Masa” birimini kurduk. Şu anda vatandaşlar 
memnunsa, şikâyetlerin ve sıkıntıların anında çözüm bulmasından 
kaynaklanıyor. Vatandaşlar tarafından benimsenen bir 
belediyeden söz ediyoruz artık. Ayvalık Belediyesi, personeliyle 
bütünleşti, personel de belediyenin yapısı içinde aile ortamı 
oluşturdu.

170 yıllık eski hastaneyi belediye hizmet binasına dönüştürdük, 
yaşlı bakımevinin temelini attık. Cennet Tepesi’nde kafeteryayı 
yaz sezonuna yetiştirdik. Maddi açıdan Ayvalık’ın en büyük 
projelerinden olan çekek, marina ve yat limanı, mevcut marinanın 
iki katı olacak. Yap-işlet-devret modeliyle ihaleye çıkılacak olan 
marina 25 milyon dolara mal olacak.

Ayvalık Belediyesi’nin bütçesi arttıkça yatırım imkânları 
da artacak. 2022 yılı kış sezonunda doğalgaz kullanmaya 
başlayacağız. Ayvalık’a ulaşım kolaylaşacak. Ayvalık’ın 
büyümesine ve gelişmesine hazırlıklı olmamız gerekiyor. Orta 
ve uzun vadede ilçemizin nüfusunun artacağını öngörüyoruz. 
Pandemi nedeniyle vatandaşlar Ayvalık’tan ayrılıp büyük kentlere 
gitmek istemiyor. Ayvalık, kış aylarında 120.000 nüfusa sahip. 
İlçemize olan ilgi katlanarak büyüyor. Evlerin değeri artıyor. 
Hemşerilerime tavsiyem, gayrimenkullerini satmasınlar. Ayvalık 
orta vadede cazibe merkezi olacak. Ayvalık’ı koruyarak büyütmek 
istiyoruz. Her yeri imara açmak gibi bir düşüncemiz yok.

Ayvalık’ın eski fotoğraflarında yer alan yeldeğirmenlerinden 
bazıları kayıptı, on adet yeldeğirmenin yeri belirlendi, kazı ve 
tescil işlemlerinin ardından çalışmalar başladı. 

KURUMSAL YAPI: Zabıta Müdürlüğü, Hukuk 
İşleri Müdürlüğü, Özel Kalem, Sosyal Yardım 
İşleri Müdürlüğü, Yazı İşleri Müdürlüğü, 
Muhtarlık İşleri Müdürlüğü, Kültür İşleri Müdürlüğü, Plan ve Proje Müdürlüğü, 
İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü, İnsan 
Kaynakları, Park ve Bahçeler Müdürlüğü, Halkla İlişkiler, Ruhsat ve Denetim 
Müdürlüğü, Destek Hizmetleri Müdürlüğü, İşletme ve İştirakler Müdürlüğü, 
Fen İşleri Müdürlüğü, Mali Hizmetler Müdürlüğü, Veteriner Hizmetleri 
Müdürlüğü.

MİSYON: İyi yaşama hakkının korunmasını ve sürdürülebilir yerel kalkınmayı 
desteklemek için ekoloji, ekonomi ve sosyal adaletin sağlanması konularında 
bölgenin ve bölge insanının kültürel varlıklarını ve kaynaklarını koruyan iyi ve 
katılımcı bir yönetim geliştirmek.

VİZYON: Tüm paydaşların katılımının sağlanmasıyla başta sürdürülebilir 
tarım, turizm ve sosyo-ekonomik gelişme olmak üzere ilçenin ihtiyaçlarına 
ve potansiyellerine yönelik olarak çevreye duyarlı, bilgiyi ve kaynaklarını 
verimli kullanmaya özen gösteren, tüm canlıların iyi yaşama hakkına saygılı 
ve bölgesinde lider bir Ayvalık hedefine ulaşmak.

STRATEJİK HEDEFLER: Karayollarıyla işbirliği yapılarak bina, otopark, yol 
vb. iyileştirme ve yenileme çalışmalarına yönelik projeler hazırlanacaktır, yeni 
hizmet binaları inşa edilecektir. Sürdürülebilir tarım ve turizm çalışmalarına 
yönelik stratejiler belirlenecektir. Sürdürülebilir üretim, güvenilir gıdaya 
erişim, kırsal kalkınm ve rekabet edilebilirlik sağlanacaktır. Rekabet gücü 
yüksek sürdürülebilir tarım için politikalar geliştirilecektir. Uygun politika 
araçları benimsenerek kullanılamayan tarım arazileri tarımsal üretime 
kazandırılacaktır. Ekoturizm, sürdürülebilir turizme entegre edilecektir. 

Kentsel dönüşüm ve gelişim alanına yönelik stratejiler belirlenerek 
ilçenin revizyon imar planları yapılacaktır. Kentsel yenileme projeleri 
hayata geçirilecektir. Belediyeye ait gayrimenkuller korunacak ve 
değerlendirilecektir. İmar planları ve haritaları sayısallaştırılacaktır. 
İmar planlarına yönelik jeolojik etütler tamamlanacaktır, öz kaynaklar 
araştırılacaktır.

Çevrenin korunmasına ve çevre sağlığı uygulamalarına yönelik stratejiler 
kapsamında çevre bilinci artırılacaktır. Çevreyi kirletenlerle mücadele 
edilecektir. Temizlik hizmetlerinin altyapısı yenilenecektir. Sokak hayvanları 
yiçin kent yaşamını iyileştirici çalışmalar yürütülecektir, veterinerlik 
hizmetleri yaygınlaştırılacaktır ve hayvan sahipleri bilinçlendirilecektir. 
Dezavantajlı grupları kapsayan sosyal belediyecilik hizmetleri belirlenecektir. 
Eğitim, kültür, sanat ve spor hizmetlerine yönelik amaçların ve hedeflerin 
gerçekleştirilmesi için Ayvalık’ın tarihî ve kültürel varlıklarını koruma bilinci 
yükseltilecektir. Tarihî yapılar korunacaktır, Ayvalık’ın tarihî ve kültürel mirası 
dünyaya tanıtılacaktır.

ÇALIŞAN SAYISI: 870

BÜTÇE: 151.995.000,00 TL

AYVALIK
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Uludağ Üniversitesi İktisadi 
ve İdari Bilimler Fakültesi’ni 
bitirdi. Bir süre İngiltere’de 
dil eğitimi aldı. Türkiye’ye 
döndükten sonra 2009 yılına 
kadar özel sektörde yönetici 
olarak çalıştı. Büyükşehir 
Yasası’yla kapatılan Ayvalık 
Küçükköy Belediyesi’nin son 
belediye başkanı olarak 2009-
2014 yılları arasında görev 
yaptı. 2019 yerel seçimlerinde 
Ayvalık Belediye Başkanı 
seçildi. Evli ve iki çocuk 
babasıdır.

MESUT     
ERGİN    
Balıkesir-Ayvalık 
Belediye Başkanı
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Tostçular Çarşısı yenilendi, 
hizmete açıldı. Ayvalık’ın 
büyük projeleri arasında 
yer alan Kırlangıç Projesi de 
tamamlandı. Altınova’daki 
kapalı pazaryeri de ihaleye 
çıkılarak sonuçlandırılacak. 
Önemli projeler arasında 
yer alan Mahalle Evi’nin 
dördüncüsü Hamdibey 
Mahallesi’nde açıldı.

Yeni doğan bebeklere 
yönelik “Hoş Geldin Bebek” 
ve Eğitime Destek Derneği 
sayesinde ilçe dışında okuyan 
104 öğrenciye her ay 400 
TL maddi katkı sağladığımız 
projelerimiz de önemli. En 
büyük hedeflerimizden biri, 
UNESCO’nun Endüstriyel 
Miras Geçici Listesi’nde yer 
alan Ayvalık’ın kalıcı listeye 
girmesini sağlamak. Pandemi 
döneminde gündeme 
getirdiğimiz “Ayvalık Modeli” 
birçok turizm beldesine örnek 
oldu.



Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
MESUT ERGİN: Hedeflerimizde ve planlarımızda değişikliğe 
gidilmedi. Güncellemeye ve revizeye ihtiyaç duyulduğunda gerekli 
çalışmalar ivedilikle yapılıyor.

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?
MESUT ERGİN: 21 Mayıs günü yaşanan afette yüzlerce tekne 
battı, 100 milyon TL’lik hasar oldu. Göreve geldiğimde yanaşma 
yerlerinin yapılması için girişimlerde bulundum. Bu facianın 
ardından girişimlerimiz sonuç verdi ve Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanlığı tarafından iki yanaşma yerinin yapılmasıyla ilgili 
çalışmalar başlatıldı. Ayrıca yıllarca özel sektör tarafından 
işletilen ve aylık 35 TL’lik sembolik ödemeyi bile yapmayan 
firmadan teslim alınan çekek yeriyle ilgili düzenleme çalışmaları 
projelendiriliyor. Alana hem çekek yeri hem de marina yapılması 
planlanıyor.

Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle 
işbirliği yaptığı çalışma alanları nelerdir?                
Olumlu-olumsuz neler yaşanıyor?
MESUT ERGİN: Balıkesir Büyükşehir Belediyesi’yle ulaşım, su, 
altyapı, itfaiye, fen işleri ve park gibi çalışmalarda ortak projeler 
yürütüyoruz. Olumsuzluk yaşanmıyor.

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
MESUT ERGİN: Ayvalık Kent Konseyi aktif olarak çalışıyor. Kent 
konseyleri, yerel yönetimlerin yapacağı işlere, kent yaşamına, 
sorunların çözülmesine katkıda bulunuyor. Onların her eylemde 
ve sorunda yanımızda olması bizi daha da güçlendiriyor. Çevre 
konusunda yerel yönetimlere yol gösteren çalışmalar yapıyorlar. 
Yakın zamanda bölgemizde ve çevremizde yaşanan doğal afetler, 
Kaz Dağları’nda karşı karşıya kaldığımız orman yangınları, 
maden çalışmaları için yapılan doğa katliamları canımızı acıtıyor. 
Ülkemizin ve ilçemizin geleceği söz konusu. Bu felaketleri 
durdurmak için bir an önce harekete geçmeliyiz. Ayvalık’ın ve 
bölgemizin geleceğine destek vermek hepimizin asli görevi. 
Ege’de ve özellikle bölgemizde yaşanan çevre katliamlarını 
durdurmanın zamanı geldi de geçti bile. Çocukların ve gençlerin 
geleceği söz konusu. Küresel iklim değişikliğine yönelik olarak acil 
eylem planı oluşturulması gerekiyor. 

Bir an önce harekete geçmeliyiz. Çocuklara ve gençlere 
sağlıklı bir çevre bırakmanın mücadelesini daha kararlı bir 
şekilde sürdürmeliyiz, pes etmemeliyiz. Çevre katliamlarını, 
yaşanan sıkıntıları, olumsuzlukları unutturmamalıyız. 
Günübirlik tepkilerle sorunları arkamızda bırakmamalıyız, çevre 
felaketlerini kamuoyunun gündeminde tutmamız, yapılanların 
ve yapılmayanların peşini bırakmamamız gerekiyor. Toplumun 
geleceğini ilgilendiren kararların alınmasında başta Ayvalık Kent 
Konseyi olmak üzere tüm sivil toplum kuruluşlarıyla birlikte 
hareket ediyoruz. En önemli destekçilerimiz; sivil topum örgütleri, 
belediye meclis üyeleri, muhtarlar ve kent konseyi. “Birlikte 
Ayvalık” sloganıyla hareket ettiğimizde, varlığımızı ve gücümüzü 
hissettirdiğimizde başarı da gelecek. 

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
MESUT ERGİN: Ayvalık Belediyesi Sosyal Yardım İşleri 
Müdürlüğü’ne bağlı aşevi, pandemi döneminde özellikle 65 yaş ve 
üzeri vatandaşlarla kronik rahatsızlığı olan vatandaşlara kesintisiz 
hizmet verdi. Aşevi, yılın 365 günü ihtiyaç sahibi vatandaşlara 
ücretsiz sıcak yemek hizmeti veriyor. Pandemi döneminde 
işyerlerini kapatmak zorunda kalan, maddi açıdan sıkıntı yaşayan 
vatandaşlara destek olduk. Seçim projelerimiz arasında yer alan 
tam donanımlı Sebahat Cihan Şişman Yaşlı Bakımevi’nin temelini 
attık. 

Ayvalık’ta uzun yıllardır 
eksikliği hissedilen bakımevi 
önemli bir görev üstlenecek. 
Bakımevinde iki adet özel 
bakım ünitesi yer alacak, 
toplam 46 odayla hizmet 
verilecek.

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
MESUT ERGİN: Belediye 
hizmetlerini yerine getirirken 
sivil toplum örgütlerinin ve 
vatandaşların onayını alıyoruz. 

Proje sunumları ve duyurular 
yapıyoruz. Vatandaşlar da 
çalışmalarımıza katılıyor. Bu 
nedenle herhangi bir zorluk 
yaşamıyoruz.
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“HEKİMHAN’I GELİŞTİRMEK İSTİYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
TURAN KARADAĞ: 2019 seçimlerindeki vaatlerimizi 
gerçekleştirdik. Belediyemizin araç filosunu yeniledik, 24 
adet yeni araç aldık. Belediye giderlerinde israfı önledik. İlçe 
mezarlığına 300 kişilik taziye evi yaptık. “Halk Pazarı” açtık, köy 
pazarını kapalı pazaryerine taşıdık. Su sorunu yaşayan köylüler 
için sondaj makinesi aldık. Tekstil fabrikası kurduk, fabrikada 60 
kişi çalışıyor. 1.200 metrekarelik çok amaçlı spor salonunu inşa 
ettik. Hayvan pazarı açtık. Çöp aktarma istasyonu ve kilit taşı 
fabrikası kurduk. 10 Ekim Barış Parkı’nı açtık. 26 dönümlük arazi 
üzerine mesire alanı ve seyir tepesi yaptık. Yöresel ürünlerin 
satıldığı pazaryerini açtık. Oyak Grubu’na bağlı Ataer Maden 
Fabrikası’nın Hekimhan’a gelmesini sağladık, fabrikada 3.000 kişi 
çalışacak. 2020 Kasım ayında ilçemize doğalgazı getirdik. “Hoş 
Geldin Bebek” ve  “Hayırlı Tezkereler” projelerini hayata geçirdik. 
İlçemize 390 kilometre asfalt, 12.500 metrekare taş duvar, 95.000 
metrekare kilit taşı yaptık. 40 yataklı Zurbahan Oteli’ni hizmete 
açtık. 3 adet villanın ve 24 adet dairenin tadilatını yaptık, hizmete 
sunduk. İlçe ekonomisine katkı sağlayan alıç sirkesi tesisini açtık. 
Belediyemiz bünyesinde otomasyon, akaryakıt, araç takip ve 
personel takip sistemi kurduk. 165 öğrenciye burs verdik.

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
TURAN KARADAĞ: Hayır, değişikliğe gidilmedi.

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?
TURAN KARADAĞ: Toplum sağlığını korumak amacıyla etkin 
temizlik faaliyetleri yürüteceğiz. İlçemizdeki vahşi depolamaya 
son vererek evsel atıklar için aktarma istasyonu kuracağız. Yeşil 
alan miktarını artırarak mevcut yeşil alanları geliştireceğiz. 
İşyerlerindeki denetimlerin sayısını artıracağız. 10 adet yeni yapı 
inşa edeceğiz. Yol ve tretuvar ağını genişleteceğiz. Planlı yerleşim 
oranını imar mevzuatına uygun olarak beş yılda %10 artıracağız.

KURUMSAL YAPI: Yazı İşleri Müdürlüğü, Mali 
Hizmetler Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, Temizlik 
İşleri Müdürlüğü, Park ve Bahçeler Müdürlüğü.

MİSYON: Kamu yararını ve çıkarını gözeterek, 
kamu kaynaklarını etkin ve etkili kullanarak, teknolojiden faydalanarak, 
şeffaflığı, hesap verebilirliği, katılımcılığı ve vatandaş memnuniyetini esas 
alarak, çalışanını koruyarak, güler yüzlü ve çözüm odaklı hizmet anlayışını 
benimseyerek hizmet üretmek. Vatandaşların yaşam kalitesini yükseltmek ve 
Hekimhan’ı geliştirmek.

VİZYON: Yeni nesil belediyecilik anlayışıyla Hekimhan’ı 21. yüzyılın çağdaş 
ve yenilikçi ilçe yapılanmasının seçkin örneklerinden biri yapmak. Sosyal 
belediyeciliğe önem vermek.

STRATEJİK HEDEFLER: Belediyenin idari yapısını iyileştirmek. 
Kurumsallaşma çalışmalarını sürdürmek. Mali altyapıyı yeniden yapılandırmak 
ve güçlendirmek. Bilgi ve teknoloji alanındaki gelişmelerden yararlanmak. 
Vatandaşların yönetime katılmasını sağlamak. Dayanışma merkezlerinin, 
kooperatiflerin ve birliklerin kurulmasına öncülük etmek. Turizmde çeşitliliği 
artırmak, turizmi geliştirmek. Tarım sektörünü desteklemek. Sosyal ve 
kültürel yaşama katkı sağlayacak yeni ve sürdürülebilir, ulusal/uluslararası 
festivalleri planlamak. Yerel işletmelerin yapısını iyileştirmek. Tarihî ve 
kültürel özelliği olan ören yerlerini turizme kazandırmak. Yerel kültür projeleri 
geliştirmek. Kültür-sanat etkinlikleri için yeni tesisler inşa etmek. Doğa 
sporları için tur güzergâhları oluşturmak. Bakım, gelişim, yardımlaşma, 
eğitim, dayanışma faaliyetleriyle sosyal faaliyetlerin yapılabilmesi için gerekli 
altyapıları kurmak. Spor faaliyetlerini çeşitlendirmek, spor tesislerinin sayısını 
artırmak. Engelli dostu bir ilçe olmak. Tanıtım faaliyetleri yapmak. STK’larla 
iletişimi güçlendirmek. Belediye çalışanlarının motivasyonunu artırmak. 
Çocuklar ve yaşlılar için projeler üretmek. Sağlık ve eğitim hizmetlerinin 
kalitesini iyileştirmek. Planlama sorunları için imar uygulamaları geliştirmek. 
Kentsel tasarım ve yenileme projeleri hazırlamak. Ulaşımı iyileştirmek. 6360 
sayılı kanun gereğince Malatya Büyükşehir Belediyesi’yle vatandaş arasında 
koordinasyon sağlamak.

ÇALIŞAN SAYISI: 135

BÜTÇE: 21.000.000 TL

HEKİMHAN
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

İstanbul Üniversitesi Orman 
Fakültesi’ni bitirdi. Doğa 
Çam Orman Ürünleri A.Ş.’yi 
kurdu. CHP’de değişik 
kademelerde görev aldı. 2017-
2019 yılları arasında İstanbul 
Hekimhanlılar Derneği’nde 
başkanlık yaptı. 2019 yerel 
seçimlerinde CHP Malatya 
Hekimhan Belediye Başkanı 
seçildi. Evli ve iki çocuk 
babasıdır.

TURAN 
KARADAĞ    
Malatya-Hekimhan 
Belediye Başkanı
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Kültür, sanat ve turizm 
varlıklarının korunması için yeni 
yapılar inşa edeceğiz. Doğa 
bilinci konusunda farkındalık 
oluşturacağız. 

Tüm ihtiyaç gruplarına yönelik 
olarak sosyal yardım ve destek 
hizmetleri vereceğiz. Yeşil 
alanlara ve yollara erişebilirlik 
standartları getireceğiz.

Bu hedeflerimizi tamamlayana 
kadar hayata geçirdiğimiz 
projelerimizin hatırlanmasını 
isteriz.

Belediyenizin 
büyükşehir 
belediyesiyle işbirliği 
yaptığı çalışma 
alanları nelerdir? 
Olumlu-olumsuz neler 
yaşanıyor?
TURAN KARADAĞ: İki 
belediyenin amacı da 
ayrım yapmadan herkese 
hizmet verebilmek olduğu 
için herhangi bir sorun 
yaşamıyoruz

Demokratik katılımı göz önünde tutarak belediyemizin hizmet 
kalitesini iyileştireceğiz. Sürdürülebilir mali yapı oluşturacağız 
ve küresel ortaklıkların geliştirilmesini sağlayacağız. Kurum 
kültürümüzü ve kurumsal kapasitemizi geliştireceğiz, bu 
doğrultuda eğitim çalışmaları yapacağız. Teknolojik altyapıyı 
güçlendireceğiz. Ar-Ge faaliyetlerini ve diğer kurumlarla veri 
paylaşım imkânlarını artıracağız. Sosyal ve sportif etkinliklere 
katılım oranını yükselteceğiz.



İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
TURAN KARADAĞ: STK’larla üç ayda bir toplantı yapıyoruz, 
ilçemizin sorunlarını konuşup çözmeye çalışıyoruz. Tadilat 
çalışmalarını ve imar planına yönelik çalışmaları birlikte yapıyoruz.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
TURAN KARADAĞ: Hiçbir vatandaş arasında ayrım yapmadan, 
kimseyi ötekileştirmeden hizmet veriyoruz.

Belediye hizmetlerini yerine getirirken ne tür 
zorluklarla karşılaşıyorsunuz?
TURAN KARADAĞ: İlçemizdeki vatandaşlar, ilçedeki sorunların 
anında çözülmesini istiyor. Vatandaşlar haklı, ancak her sorunu 
anında çözmek için belediyemizin gücü yeterli değil. 2024 Mart 
ayına kadar ilçemizdeki her sorunu çözeceğiz. İlçemizdeki mevcut 
sorunları biliyoruz, bu sorunların yükünü almaya hazırız. Sayın 
Kemal Kılıçdaroğlu’nun talimatıyla kimseyi ötekileştirmeden 
çalışmaya devam edeceğiz.
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